
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1

Počet lidí, kteří využívají
k placení či výběrům z ban
komatu mobilní telefon, ve
světě rychle roste. Letos by
se měl podle odborných od
hadů vyšplhat k 940 milio
nům. A majitelé iPhonů jsou
v tomto ohledu nejaktivněj
ší. Mobilem platí 3x více než
ostatní. „Vnímáme světové
trendy i potřeby našich klien
tů. Proto jsme rádi, že bu
dou mezi prvními, jimž bude
tato služba v České repub
lice dostupná,“ říká Roman
Blažej z České spořitelny.

JAK TO FUNGUJE?
Aktivace této služby je velice
snadná. V iPhonech stačí ote
vřít aplikaci Wallet a nahrát do
ní svoji platební kartu. „Úda
je z karty není potřeba ani
přepisovat, stačí ji v aplikaci
nafotit,“ radí Roman Blažej.
Majitelé telefonů s Androidem
si musí nejprve zkontrolovat,
zda mají zapnutou funkci NFC
platby. Kartu pak podobným
způsobem nahrají do aplika
ce Poketka, kterou si mohou
zdarma stáhnout. Jde o maxi
málně bezpečný prostor, kte

rý pro své klienty vytvořila
Česká spořitelna. Tím je vše
hotovo.

Při placení v obchodě pak sta
čí přiložit mobil k platebnímu
terminálu a vše probíhá stej
ně jako s bezkontaktní kre
ditní či debetní kartou. „Platit
mobilem můžeme všude tam,
kde mají u pokladny plateb
ní terminál pro bezkontaktní
platby, tedy kde nemusíme
kartu vkládat do terminálu, ale
stačí ji přiložit,“ doplňuje Ro
man Blažej. V České republice
přitom probíhá bezkontakt
ně 9 z 10 všech plateb kartou
a v tomto ohledu patříme ke
světové špičce. Lepší pokry
tí bezkontaktními terminály
mají pouze v Austrálii.

Stejně jednoduše funguje i vý
běr z bankomatu. Stačí si po
hlídat, aby umožňoval bezkon
taktní platby, a posléze mobil
přiložit na správné místo.

JE TO BEZPEČNÉ?
Bezpečnost je první velikou
výhodou při placení mobilním

telefonem. Není třeba vytaho
vat peněženku, hledat kartu
mezi bankovkami ani vzpo
mínat na PIN. Mobil, který má
většina lidí obvykle blízko při
ruce, má vlastní bezpečnostní
mechanismy, jak platbu po
tvrdit a ochránit. Některé typy
fungují i na otisk prstu či sken
obličeje. Originální plastovou
kartu, kterou původně vydala
banka, může klient přitom ne
chat doma pod zámkem.

Všechny platby, které mo
bilním telefonem proběhnou,
se zaznamenávají v aplikaci.
„Klient si tak může kdykoliv
zobrazit přehled svých výda

jů. Jasně vidí, kolik, kde a za co
utratil,“ přibližuje Roman Bla
žej. Pokud kartě vyprší plat
nost, program si automaticky
nastaví novou, kterou banka
klientovi vydá.

Lidé s několika kartami mají
pochopitelně možnost nahrát
si jich do telefonu více. Mobil
pak zaplatí tou kartou, kte
rou si klient určí jako primární.
A stejně tak je možné nahrát
jednu kartu do více zařízení.
„Takže můžeme platit nejen
mobilem, ale i tabletem nebo
hodinkami, pokud máme ta
kové, které to umožňují,“ říká
odborník.

VŠICHNI KLIENTI ČESKÉ SPOŘITELNY MOHOU NYNÍ PLATIT MOBILEM

Kdo platí telefonem?

Platí mobilem

0 %

65+ let

55–64 let

45–54 let

35–44 let

18–34 let

20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Ještě ne, ale chce Bez zájmu

22 % 28 % 50 %

29 % 27 % 43 %

37 % 30 % 33 %

44 % 32 % 24 %

48 % 32 % 20 %

PLATÍTE V OBCHODĚ HOTOVOSTÍ, NEBO KARTOU? OBOJÍ
NECHTE DOMA! ZAPLATIT MŮŽETE I MOBILNÍM TELEFONEM.
JE TO BEZPEČNĚJŠÍ, POHODLNĚJŠÍ A SPOLEHLIVÉ. ČESKÁ
SPOŘITELNA JAKO JEDNA Z PRVNÍCH U NÁS UMOŽŇUJE PLATBY
MOBILEM I MAJITELŮM IPHONŮ. DOSUD BYLA TATO SLUŽBA
DOSTUPNÁ JEN NA TELEFONECH S ANDROIDEM.

ZLODĚJI BEZ ŠANCE
K potvrzení platby mobilem si
můžeme nastavit otisk prstu
či sken obličeje. Riziko, že na
ším telefonem zaplatí někdo
cizí, je pak prakticky nulové.

PENÍZE VŽDY PO RUCE
Ne vždy s sebou chceme no
sit peněženku. Díky mobilu si
můžeme kdykoliv dát neplá
nované pivo s přáteli nebo se
svézt domů autobusem.

PŘEHLED O UTRÁCENÍ
Telefon automaticky zazna
menává všechny naše náku
py. Díky tomu máme dokonalý
přehled o tom, kolik korun v ja
kém období či za co utrácíme.

HLEDEJTE TENTO SYMBOL
Platit telefonem a vybírat z bankomatu
můžete všude tam, kde mají znak
bezkontaktních plateb.

0 KČ

Pátek, 22. února 2019
Č. 38, www.metro.cz

INZERCE

INZERCE



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192804

• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287192818

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189117

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191067

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191094

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189159

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192094

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666193455

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 192009

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535192793

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964192947

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191175

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz, www.prona-
jem-jednoduse.cz. Tel.:
731124671192143

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189045

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190515

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193240

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189892

Práce - nabídka
• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s ná-
stupem ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz191793

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191813

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na tel.:
222534534, nebo www.credit-
czech.cz191833

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v blíz-
kosti metra. Zálohy druhý den,
DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE. Více
na tel: 222534534, 777335756 191853

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191887

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10 000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089. www.bri-
gadaihned.cz192377

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu192751

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu - znalost NJ
nebo AJ výhodou. Nutný čistý
RT, noční a odpolední směny.
Info na tel: 281864803, od
8-16h.192979

• Perfektservis přijme šikov-
ného kolegu řidiče, který
bude instalovat sporáky, prač-
ky, myčky u našich zákazníků.
Mzda po zaškolení 22000 čist.
774510500193176

• Sháníme účetní na plný/čás-
tečný úvazek v Praze 6. Náplň:
kompletní vedení účetnictví.
Více na: 608320848 nebo
administrativa2017@email.cz193298

• Vedoucí prodejny/obchod-
ní zástupce do prodejny žele-
zářství v Praze 6. Mzda
25-45000 Kč. Více na:
608320848 nebo
administrativa2017@mail.cz193303

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz193466

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193469

• Firma Ekosur přijme řidiče
skupiny C. Nástup možný
ihned v Praze 9. Mzda 40 tis. +
stravné. Životopis zasílejte na:
ekosur@volny.cz193481

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.193519

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP, na úklid kan-
celáří v Praze. TELEFON:
602334596193561

• Přijmememontážníky vesta-
věného nábytku. Práce na IČO
s vlastní dodávkou a základ-
ním nářadím. Práce v Praze a
okolí. Tel. 739412739 193566

• Na toalety v Praze 1 přijme-
me na úklid a obsluhu starob-
ní důchodkyně. Ranní/odpol.
směny. Zkušenost s úklidem.
Volejte 10-18.00 hod. T.
720357313193576

• DOMESTICA přijme nové
hospodyně. Klienty máme po
celé Praze. Volejte ihned
603963021193611

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod, tel. operátor, Praha 8,
zajímavý projekt. Plánování
směn dle svých možností. Vý-
plata po směně. T.: 776518188 193613

• 100,- Kč/hod. pro muže a
ženy na ostrahu administrativ-
ních budov v Praze. Možnost
získání CF zdarma. Tel.:
773933123.193627

• Obch. firma přijme pána a
paní pro ruční sklad. práce.
Prac. PHA 3, PO-PÁ, požaduje-
me: nekuřáky, pečlivost. Tel.
602338721, email:
znova@brilltex.cz.193667

• Národní divadlo přijme
osvětlovače pro práci s jevišt-
ním osvětlením, s osvětlova-
cím pultem (Transtechnik Pris-
ma, grandMA3) a s videopro-
jekcí (Green Hippo Grasshop-
per, Boreal), praxe vítána, po-
žadujeme vzdělání obor elek-
tro, vyhláška 50, manuální
zručnost, zájem o elektroniku,
IT, zpracování digitálního vi-
dea, flexibilitu a samostat-
nost. Nabídky zasílejte na
e-mail
svetlo@narodni-divadlo.cz,
nebo tel. 778 542 366193672

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Hotel Radějov, Lučina 400, Radějov u Strážnice, okres Hodonín

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA
V PONDĚLÍ JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
18. 5. – 25. 5. , 25. 5. – 1. 6., 1. 6. – 8. 6., 8. 6. – 15. 6.

po slevě 3 850,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 900,- Kč
pokoj kategorie superior****

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4 690,-

5 740,-

Místo pro vaše zážitky

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Máte zdravotní probléMy se kterýMi si
nikdo neví rady? Známáarménské léčitelkaVám
může pomoci Ajkanuš Bagmanian poradentví a kon-
zultace tel.: 608 838 438. Již v mnohastaletých
kulturách mělo hlubokou tradici léčitelství - zvlášt
pak metoda bezkontaktních masáží a léčení pomocí
rukou . Tuto metodu používá při své práci arménská
léčitelka Ajkanuš Bagmanian, kterou příroda obdaři-
la mimořádnou bioenergií, jež velice příznivě působí
na všechnynemoci. Jsou zaznamenány vynikající vý-
sledky v léčení kožních onemocnění , infekcích v krvi,
ekzemů, ledvinových a žlučníkových kmenů, zlep-
šení sluchu zraku, astma, alergie, poúrazové stavy,
neurologické a gynekologické nemoci, kloubové,
lupénky a leukémie. Nezbytnou součástí těla je pití
vodyapotírání těla , převapíVás covšechno lzevyčíst
z vody, a to nejenoVašemzdraví. léčitelství je dar.

Úklidová společnost hledá
objektového manažera
pro kancelářské budovy na Praze
7, ŘP sk. B, MS Office, praxe

nutná, nástup nejpozději 1. 4. 2019
Životopisy posílejte na:

hajda.richard@rpmservice.cz

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 22. února 2019
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1

V KINECH OD 21. ÚNORA

Brabec: Kůrovcová kalamita bude pokračovat, těžba se zdvojnásobí
„Kůrovcová kalamita bude letos pokračovat, těžba napadeného dřeva se proti loňsku nejspíš zvýší více než dvojnásobně.“ Při včerejší diskusi v Institutu
pro politiku a společnost to řekl ministr životního prostředí Richard Brabec. Upozornil, že ke kalamitě přispívá dlouhotrvající sucho, které podle něj
letos nezmírní ani nadbytek sněhu na horách. Loni se vytěžilo v důsledku kůrovcové kalamity přes 18 milionů metrů krychlových dřeva. „Odhadujeme,
že letos by se kůrovcová těžba mohla zvýšit na 30 až 50 milionů kubíků. To je šílené číslo, protože roční těžba byla v České republice 18 až 19 milionů
kubíků všeho dřeva,“ řekl Brabec. Kůrovcová kalamita se může opakovat ještě v několika dalších letech. Ve Wilsonově lese u centra Brna pokácené
stromy napadené kůrovcem včera odstraňovali pracovníci společnosti Veřejná zeleň města Brna. Se stahováním větších klád jim pomáhal kůň. ČTK

Svátek slaví: Petr

NA VLASTNÍ KŮŽI. TAK
TROCHU JINÉ FITKO
RYCHLOCVIČENÍ. NA TRÉNINK CELÉHO TĚLA STAČÍ JEN 25 MINUT STRANA 4

in
ze

r
ce

Starosta jako přítel na
mobilu. Ve dne v noci
Číslo na mobil. Radnice menších měst a vesnic je zveřejňují na svých internetových stránkách. Důvod. Pro
řešení urgentních záležitostí. Ztráta soukromí. Noční telefonáty kvůli kohoutovi nebo poruše topení STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 22. února 2019 02

Akce proti totalitě
Mene Tekel se
naplno rozjede
od pondělka.

Ceny Rytíř české kultury do-
stanou v neděli ve vinohrad-
ském divadle spisovatel Fran-
tišek Šedivý, dirigent Libor
Pešek a vrchní zemský rabín
Karol Sidon. Dámami české
kultury se stanou spisovatel-
ka a pamětnice holokaustu
Erika Bezdíčková a spisovatel-
ka Helena Havlíčková. In me-
moriambudou oceněni histo-
rik Zdeněk Kalista, scénograf
Bedřich Barták, zpěvák Karel
Kryl a sestry malířky Květa
a Jitka Válovy.

Popáté ocenění dostanou
podle pořadatelů lidé, kteří
se nikdy ve svém občanském
životě ani v umělecké tvorbě
nezpronevěřili nejvyšším
mravním zásadám. Udílí je
festival Mene Tekel spolu
s ministerstvem kultury.
Festival vždy v době výročí

komunistického puče roku
1948 chce připomínat histo-
rické mezníky Česka i dal-
ších evropských států a přiná-
šet svědectví o protiprávnosti
totalitních režimů. Ten letoš-
ní začne prologem v Brně
a Praze už dnes. V bývalé věz-
nici na brněnském Cejlu se
v 10 hodin uskuteční pietní
akt na počest obětí a těch, kte-
ří prošli komunistickými lág-
ry. V Praze se dnes večer
v kině Mat bude promítat

film Hanin kufřík, dokument
založený na silném příběhu
dvou dětí, které vyrostly
v předválečnémČeskosloven-
sku. Film podává svědectví
o životě Jiřího a Hany Bradyo-
vých ve 30. a 40. letech 20. sto-
letí, kteří byli deportováni do
terezínského ghetta a přišli
o rodiče. Hana zahynula ve
13 letech v Osvětimi, její bra-
tr Jiří holokaust přežil, ze-
mřel letos v lednu v Kanadě.
Hlavní program festivalu

potrvá od 25. února do 3. břez-
na. V pondělí se uskuteční
v Nerudově ulici pietní akt
u příležitosti 71. výročí po-
chodu studentů za svobodu
a demokracii na Pražský hrad
25. února 1948. Více informa-
cí o festivalu najdete na webu
menetekel.cz. ČTK

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Léčili jste se
s vysokým cholesterolem
a kvůli nežádoucím účinkům
léků museli přestat?
Nabízíme bezplatný program vyšetření krve.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

KaCheKRan
Příští pátek 1. března roz-
veselí Průmyslový palác ob-
líbené kreslené postavičky
a hrdinové dětských snů.
Největší karnevalová noc
KaCheKRan vezme účastní-
ky při jubilejním 50. roční-
ku na Cestu časem. Noc pl-
nou převleků, soutěží a zá-
bavy s nádechem plesové
noblesy organizuje Vysoká
škola chemicko-technolo-
gická v Praze. Na pleso-
vém parketu se každoroč-
ně potkávají studenti s pro-
fesory ze všech pražských
univerzit a řadou slavných
umělců. K hudbě a tanci
budou hrát O’Band a kape-
la Sto zvířat.Vstupenky
jsou dostupné na webu
goout.cz. KACHEKRAN

inzerce

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Další program

V pondělí ve 13 hodin bude
v klášteře u kostela Panny
Marie Sněžné na Jungmanno-
vě náměstí vernisáž několika
výstav pod společným ná-
zvem Cesty ke svobodě.

● Expozice Rozkulačeno! s pod-
titulem Půlstoletí perzekuce
selského stavu reflektuje ob-
dobí násilné kolektivizace
v době komunistického reži-
mu. Připomíná osudy vysíd-
lených rodin a sedláků, kteří
se stali oběťmi propagandy.
Další z výstav se věnuje pro-
následování příslušníků hnu-
tí Falun Gong v Číně.
V 15.00 bude festival zahájen.

Krátce

Zkoušky mostů
Technická správa komu-
nikací (TSK) provede
o víkendu zatěžkávací
zkoušky na mostech
u stanice metra C Vltav-
ská a na nábřeží Kapitá-
na Jaroše. U mostu na ná-
břeží bude TSK zjišťovat
jeho stav. Řidiči budou
muset jezdit po objízd-
ných trasách. TSK kvůli
zkouškám uzavře v sobo-
tu most v Bubenské ulici
u stanice metra Vltav-
ská. V neděli řidiči ne-
projedou po mostě na
nábřeží Kapitána Jaroše.

Už čtvrtý pokus
Stát se snaží počtvrté na-
lézt nájemce barokního
zámku na Veleslavíně.
Cena klesla ze tři čtvrtě
milionu na 260 tisíc ko-
run. Zájem má pražský
magistrát. ČTK

Festival ocení Kryla,
Sidona, Peška či Válovy



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 2. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

SMART LED televize s rozlišením 4K Ultra HD, 138cm
HDR10+ pro vysoký dynamický kontrast
Pur Color pro realističtější barvy
Podporuje standard DVB-T2 HEVC/H.265

55“ Samsung UE55NU7093

Televizi s DVB-T2 kup na

13 990,-

11 990,-
obj. kód: WR182c10d

Více o DVB-T2 vysílání na:www.alza.cz/dvbt2

Konec vysílání?
Může potkat i vás!



www.metro.cz PRAHA pátek 22. února 2019 04

Na vlastní kůži.
Trénoval jsem v tak
trochu jiném fitku.

Na první pohled se nezdá, že
by se tato malá tělocvična
v Holešovicích lišila od ostat-
ních. Přece jen se tu alemaká
jinak. „Chtěl bych vás pozvat
na pětadvacetiminutový tré-
nink celého těla a věřte, že
o sobě za těch několik minut
zjistíte po fyzické stránce to
co v jiných fitkách za měsíc,“
napsal mi trenér Hassan Ata-
lay. Výzvu jsem přijal.
Cvičení začalo malou in-

struktáží toho, co mě čeká.
Žádné brutální cviky, jen kla-
sické výpady a dřepy. Pěkně
v tempu a s tříkilovými činka-
mi v ruce. Výpady dopředu,
dozadu, do strany a dřepy.
Vše dvacetkrát a pod dohle-
dem trenéra. O hecování
a rady tak nebyla nouze. Prv-
ní série za mnou a krupičky
potu už mi tečou po čele.

„Nebudeme si nalhávat, že
padesát minut pod vedením
trenéra dělá s organismem
nějaké divy. Takže jsem těch
padesát minut běžného tré-
ninku zahrnul do pětadvace-
ti minut intenzivního cviče-
ní, kdy organismus využije
nejlépe chemické procesy,
které se aktivují, když jsme
fyzicky namáháni,“ vysvětlu-
je mi v pauze mezi cviky Ata-
lay. „Cvičení jsem také při-

způsobil časovémupresu, kte-
rému je většina z nás vystave-
na. Práce, děti, nákupy, úřa-
dy a tak dále. Můj trénink člo-
věka nijakmoc časově nezatí-
ží,“ dodává.
Sérii výpadů a dřepů opaku-

ji znovu. Tentokrát šestnáct-
krát. Třetí série má opaková-
ní dvanáct. Jsempořádně zpo-
cený, trenér dohlíží na to,
abych pravidelně pil. Indivi-
duální přístup je další věc, na
které si Atalay zakládá. Na
jeho lekce chodí maximálně
čtyři lidé.
Já jsem na cvičení sám, tak-

že trénink je sestaven přímo
mně na tělo. Procvičím si je
celé. K dalším sériím se pře-
misťuji k TRX – tedy ke dvě-
ma pevným popruhům za-
končeným madly pro ruce
(viz foto). Cvičím záda a ruce.

Je tomakačka, ale tím, že čas-
to cviky měním, se vše dá
zvládnout. Důkazem je, že
sem na tréninky chodí i ne-
sportovci. „Slečna Andrea
u nás za rok zhubla 32 kilo,“
chlubí se Atalay a dodává, že
většinu jeho klientely tvoří
právě ženy. Není však výjim-
kou, že zamakat sem chodí
vysportovaní muži i lidé v dů-
chodu. „Od klientů máme
také zpětnou vazbu v podobě
lékařských výsledků. Napří-
klad u seniorů se výsledky
zlepšily jak po stránce krevní-
ho tlaku, tak cholesterolu,“
říká Atalay, když se blíží
závěr tréninku. Je věnován
břišním svalům. Pět různých
cviků jedu bez přestávky.
Vím, že to je poslední, co mě
dnes čeká, a tak makám na
sto procent. MAREK HÝŘ

Redaktor při cvičení METRO

Vede „prsatá“ tramvaj
Deník Metro hledá nejkrásnější tramvaj v Praze. V neděli
10. února jsme na webu Metro.cz zveřejnili anketu. Nej-
víc hlasů má zatím tramvaj s reklamou na pivo Pražačka
s vyobrazením „obdařené“ šenkýřky. Pomyslné stříbro
má momentálně Tatra T3 v tradičních pražských barvách
a třetí je černý vůz, který připomíná pět let od založení
městského Institutu plánování a rozvoje. V anketě je
možné hlasovat do pondělního poledne. ANNA KETTNEROVÁ

Národní galerie Praha (NGP)
28. února vyhlásí dlouho při-
pravovanou soutěž na rekon-
strukci Veletržního paláce.
Plánovanou úpravou, kte-

rou schválili památkáři, chce
šéf národní galerie Jiří Fajt
mimo jiné získat lepší prosto-
ry pro současné umění. Minis-
terstvo kultury dalo na sou-
těž 15 milionů korun, Fajt
v ní osloví 12 českých i zahra-
ničních architektů, kteří
mají s podobnou prací zkuše-
nosti.

NGP chystá opravu interié-
rů Schwarzenberského paláce
a rekonstrukci Šternberského
paláce. Na přípravu návrhů
Fajt počítá s půlrokem, v říjnu
by chtěl znát jméno vítěze sou-
těže. Předpokládá, že dva roky
mohou trvat projektové práce
a schvalování, další dva roky
stavba a rok se budou zpět do
Veletržního paláce stěhovat
exponáty.

„V ideálním případě může
všechno od podpisu smlouvy
trvat šest let,“ odhadl. ČTK

Do plavek

Fitness s netradičním intenziv-
ním tréninkem najdete na ad-
rese Bubenská 17 v Praze 7.

● Součástí prvního vstupu je
měření tělesných hodnot.
Po několika trénincích se mě-
ření opakuje a klienti mo-
hou vidět výsledky.

● Více o tréninku najdete
na fitnessbubenska17.cz.
Na webu vás přivítá výkřik:
Vyrábíme těla vhodná do
plavek.

inzerce

Vyzkoušel jsem
si rychlocvičení

Veletržní palác.
Opravu vysoutěží



BMW Motorrad na svém stánku představí ce-
lou modelovou řadu R vybavenou novými motory
boxer ShiftCam s proměnlivým časováním ventilů
o výkonu 136 koní. Nový motor bude využívat jak
enduro GS, tak i cesťák RT a roadster R.

Suzuki pro letošní rok připravila opravdovou la-
hůdku v podobě litrového naháče odkazujícího
na 37 let starou legendu Katana GSX 1100S.
Na první pohled zaujme ostře řezanou přední
polokapotáží, která včetně hranatého světlometu
respektuje ostře řezané rysy původního modelu,
a to včetně nápisů. Výkon stroje je 150 koní.

Honda mezi padesátkou motocyklů na stánku
ukáže mimo jiné novou sportovní CBR650R, nahý
streetfighter CB650R nebo novou řadu pětistovek.

Stánek americké legendy Harley-Davidson
budí pozornost na každémMotosalonu. Letos Har-
ley, který loni oslavil 115 let megasrazem v Praze,
představí dosud nejsilnější softail v podobě power
cruiseru pod označením FXDR 114 a slibuje i hu-
dební překvapení.

Motosalon zaplaví elektrické motorky a skútry
v čele s nástupcem legendárního "prasete" v po-
době elektroskútruČezeta 506. K vidění by mělo
být i první elektrický Harley, čínská elektromotorka
Evoke, elektrická Vespa nebo snadno ovladatelný

INZERCE

elektrický skútr Keeway E-Zi, nabízený ve dvou
verzích Light a Plus.

Na stánku Ducati bude k vidění vedle Diavelu
1260S velká Mulstistrada 1260 Enduro a zejmé-
na Hypermotard 950, který se vrací ke kořenům
závodních motardových speciálů.

Britskou klasiku bude tradičně reprezentovat Tri-
umph s novými dvouválcovými stroji a scram-
blery. Mezi novinky bude patřit výkonnější Street
Twin a zcela nový Speed Twin, Street Scrambler,
Scrambler 1200 XC a Scrambler 1200 XE. Návrat
na český trh hlásí i další ostrovní značka Norton.

Na zahájení se setká kompletní tým Rallye Dakar
z Moto Racing Group včetně první Češky, která Da-
kar jela, Olgy Roučkové a jejích kolegů Milana Enge-
la a Tomáše Kubieny. Na stánku Husqvarny bude
k zastižení FMX jezdec Libor Podmol, u KTM ná-
vštěvníci potkají další dakarské legendy – slovenské
závodníky Štefana Svitka a Ivana Jakeše a zároveň
českého freestylového motocyklistu Petra Piláta.

V sobotu se budou vyhlašovat vítězné motocykly
v rámci ankety Motocykl roku 2019. Přihlášeny
jsou více než čtyři desítky motocyklů a čtyřko-
lek v devíti kategoriích. Hlasující si navíc mohou
odnést některou z 50 cen. Tou hlavní je voucher
na 100.000Kč na nákup některé z nominovaných
motorek.

Vystoupí také kaskadéři Crazy Day a moto-
gymkhaneři v Show Aréně vrámci doprovodného
programu.
Grand Prix České republiky patří vůbec k největ-
ším společenským a sportovním akcím konaným
na území České republiky a vstupenky na Grand
Prix budou k dostání i na výstavě Motosalon.
Všechny typy vstupenek budou k dispozici na pro-
dejním místě Grand Prix v hale 5 v rámci expozi-
ce Automotodromu Brno.



www.metro.cz PRAHA pátek 22. února 2019 06

Podle památkářů
je konstrukce
v pořádku.

„Na toto jsem narazila v Týn-
ské ulici. Na jednu z nejpůso-
bivějších památek Prahy, kos-
tel Matky Boží před Týnem,
je nalepen prodejní stánek,
který čeká na hlavní turistic-
kou sezonu,“ napsala nám do
redakce čtenářkaMarcela Ko-
čová a do rubriky Metro hlí-
dač nám zaslala i fotografii.
Její tip jsme prověřili a záro-
veň jí za něj posíláme 300 ko-
run.
Památkáři stánek u Staro-

městského náměstí dobře
znají. S jeho umístěním sou-
hlasili jak oni, tak vlastník
chrámu – tedy Římskokatolic-
ká farnost. „Při posouzení ná-
vrhu ze strany odboru památ-
kové péče byl zohledněn
fakt, že komerční využití to-
hoto prostoru je prokazatel-
ně doloženo i historicky, na-
příklad na starých mědiryti-
nách, z nichž je patrná zástav-
ba celého prostorumezi opěr-
nými pilíři,“ vysvětlil deníku

Metro Jiří Skalický, ředitel od-
boru památkové péče praž-
skéhomagistrátu.
Skalický ale zároveň dodá-

vá, že už v minulosti byl s pa-
mátkáři projednáván návrh,
jak stánek zkultivovat.
„K jeho realizaci však zatím
nedošlo. Současný zábor je
tak provizoriem, které odbor
památkové péče akceptoval
jako dočasné řešení,“ uvedl
šéf památkářů.

Podle Skalického má ale
i toto provizorní řešení důvo-
dy. „Vedla nás k tomu i nega-
tivní zkušenost s tím, že zá-
koutí mezi pilíři chrámu jsou
v nočních hodinách hojně vy-
užívána, či spíše zneužívána,
jako veřejné toalety,“ uvedl
Skalický.

Medojed na snímku právě
svými šikovnými drápy rozta-
huje proutí, aby se dostal do-
vnitř proutěné koule. Chova-
telé do ní totiž páru medoje-
dů chovaných v Zoo Praha
ukryli plátek masa obalený
dřevitou vlnou.
Celkem pět takových koulí

poschovávali na různýchmís-
tech výběhu, například do
křoví nebo pod pařez, aby
malé šelmy strávily nějaký
čas hledáním.

Jde o novou formu oboha-
cení jejich prostředí, takzva-
ný enrichment, v tomto pří-
padě potravní.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Program akcí

Zoo nabízí na víkend
zajímavé zážitky.

● V sobotu se koná akce
s názvem Ohřejte se v zoo.
V Pavilonu goril se návštěvní-
ci dozvědí zajímavosti o těch-
to zvířatech. V neděli pro
změnu slaví narozeniny
tučňák Karlík.

Mezinárodní den průvodců,
který se slaví od roku 1985,
připadl letos na 21. února.
Protože to byl všední den,
akce s ním spojené se ve větši-
ně případů budou konat až
dnes nebo zítra.
Speciální prohlídky, které

pořádá Asociace průvodců
České republiky, budou pro-
bíhat po celé republice, vmet-
ropoli jsou na výběr dvě ko-
mentované trasy. Tyto pro-
hlídky se zdarma konají zít-
ra. Obě se zastaví například
v kavárně Slavia naproti Ná-
rodnímu divadlu. Snad nej-
slavnější pražská kavárna,
kde se scházeli a scházejí
umělci, byla otevřena v roce
1884. Chodili sem například
básníci Jaroslav Kvapil nebo
Vítězslav Nezval, bratři Karel

a Josef Čapkové, malíř Jan Zr-
zavý, později třeba Václav Ha-
vel nebo básník Jiří Ko-
lář. MET

www.kosmas.cz

Amos Oz - světoznámý
izraelský spisovatel
a intelektuál se ve své knize
vrací do fiktivního kibucu,
kde se zrodilo jeho psaní.
Žijí tu kromě jiných i lidé,
kteří se s kolektivistickým
duchem tohoto prostředí těžko

vyrovnávají. Skutečné sny
se střetávají s idealismem

v příběhu otce, který se
rozhodne postavit milenci
své dcery, svému příteli
a vrstevníkovi; v osudu
starého zahradníka, který na
svých bedrech nese celou
tíži tohoto světa nebo v líčení
ženy, jež své sokyni píše
mučivě zvrácené dopisy. Ozovo
brilantní literární mistrovství
je tu opět hluboce lidské,
empatické a zároveň kritické
k dějinám i společnosti.

Amos Oz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Amos Oz - světoznámý 
izraelský spisovatel 
a intelektuál se ve své knize 
vrací do fi ktivního kibucu, 
kde se zrodilo jeho psaní. 
Žijí tu kromě jiných i lidé, 

v příběhu otce, který se 
rozhodne postavit milenci 
své dcery, svému příteli 

TIP NA DOBRÉ 

Brilantní literární
mistrovství Amose
Oze je hluboce lidské
a zároveň kritické
k dějinám i společnosti

MEZI SVÝMI

Také v minulosti byly u chrámu stánky. MARCELA KOČOVÁ

foto za

300
Kč

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Masopust. Masky
pojedou vlakem
Hlubočepský masopust se
koná tuto sobotu. Akce
startuje několik kilomet-
rů od Prokopského údolí.
Maškary a strašidla mají
totiž sraz na smíchov-
ském nádraží, odkud ve
13.46 vyráží posílený spoj.

„Průvod masek bude po-
kračovat po tradiční ose
přes plácek u Pražského
Semmeringu, ulicí Pod
Útesy a přes žvahovský ko-
pec do zlíchovské sokolov-
ny. Během průvodu bu-
dou připraveny pochutiny
a nápoje na zahřátí i po-
vzbuzení náladičky,“
zvou pořadatelé na
tradiční akci. MET

Medojedi se baví
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Trasy prohlídek

Obě prohlídky začínají ve
14 hodin na náměstí Václava
Havla v Praze 1.

● První trasa: Národní divadlo
– Akademie věd – kavárna
Slavia – most Legií – Střelec-
ký ostrov – Újezd

● Druhá trasa: Národní diva-
dlo – Akademie věd – kavár-
na Slavia – Goethe Institut –
Slovanský ostrov (Žofín) –
Mánes

Tip na víkendK památce je
přilepen stánek

Prohlídky zdarma.
Průvodci slaví svůj den



www.metro.cz DOMOV pátek 22. února 2019 07

Premiér Babiš
chce s Donaldem
Trumpem hovořit
hlavně o byznysu,
NATO a Bruselu.

Na svou cestu doWashingto-
nu, k níž dojde za dva týdny,
se Andrej Babiš těší. Sdělil to
na konferenci k výstavbě no-
vých jaderných bloků v Čes-
ku. „Musím se na to dobře
připravit, protože je to pro
Českou republiku velice dů-
ležitá schůzka. Bude tam ur-
čitě strašně moc témat, kte-
rá bych chtěl s panem prezi-
dentem probrat. Nejenom
naše vztahy ekonomické
nebo v rámci NATO, ale je to
i o vztazích s Evropskou
unií,“ řekl Babiš.
Trump v minulosti několi-

krátmluvil omožnosti uvale-
ní cel na evropské automobi-

ly, Evropská unie proti tomu
protestovala. Babiš uvedl, že
by chtěl tyto věci od Trumpa
slyšet přímo, protože někdy
je odkázaný pouze na zpro-
středkované informace od
Evropské komise, která
v této záležitosti za Unii vy-
jednává.

Český premiér také očeká-
vá, že bude s americkým pre-
zidentem jednat o problé-
mech zahraniční politiky.
Zmínil v této souvislosti glo-
bální dohodu o ochraně kli-
matu, od níž Spojené státy
odstoupily, nebo dohodu
o řešení íránského jaderné-
ho programu. USA dohodu
s Teheránem vypověděly
a tlačí na EU, aby učinila to-
též, evropské země ale zatím
takový krok udělat nechtějí.
Babiš závěrem zmínil, že

se o jeho návštěvě v Bílém
domě začalo mluvit loni
v březnu, když Česko navští-
vil tehdejší předseda Sně-
movny reprezentantů Paul
Ryan. Návštěva se podle něj
letos uskuteční díky tomu,
že si Česko připomíná 30 let
od sametové revoluce
a 20 let od vstupu do NATO.
Premiér rezolutně odmítl

spojování cesty do USA s do-
stavbou jaderných bloků
v Česku. ČTK

Odhalené plány
pro Bílý dům

Nejskvostnější dům má
zahrádkářskou minulost
Absolutním vítězem ankety Dům roku 2019 se stal rodin-
ný dům v Plzeňském kraji navržený architektem Jiřím Zá-
branem. Vítězný dům je dvoupodlažní se zastavěnou plo-
chou 148 metrů čtverečních. Získal absolutně nejvyšší po-
čet hlasů. „Architektonické řešení vítězné stavby navazu-
je na zahrádkářskou minulost parcely a koncept projektu
řadových domů. Protáhlá obdélníková stavba má plně
prosklené přízemí, na něž je nasazena jednoduchá hmo-
ta obložená dřevem,“ uvedli organizátoři. Do nominace
mohly být zařazeny pouze domy, které byly v časopise
zveřejněny v roce 2018. ČTK

Desáté jubileum
Mezinárodní veletrh motocyklů, čtyřkolek, příslu-

šenství a oblečení MOTOSALON letos slaví kulaté
jubileum a místo oslavy připadne na pražský vele-
tržní areál Letňany. Veletrh totiž každoročně střídá
místo konání z Prahy do Brna a zpět a pokaždé jej
navštíví kolem 60.000 návštěvníků. Ten letošní si
nenechte ujít – koná se 28.2.-3.3.

Přehlídka všech motoznaček
Již nyní je jasné, že veletrh bude větší než obvyk-

le a nebudou na něm chybět žádní významní im-
portéři značek. Organizátoři avizují pět plných hal
a více než 300 vystavujících firem.Mezi nimi najde-
te legendární značky jako Harley Davidson, BMW,
Suzuki, Kawasaki, Honda, Yamaha, Čezeta, Indian,
Royal Vintage, Norton, Ducati, Triumph, Aprilia,
KTM, Husqvarna, Benneli, Peugeot ale také CF
Moto, Yuki nebo limitované edice Lewis Hamilton.

Novinky a premiéry
Ať máte rádi sportovní nebo silniční motorky,

choppery, cestovní endura, naháče, retro motor-
ky či skútry – čeká na vás neuvěřitelné množství
novinek. Vybere si opravdu každý, připraveny jsou
jak luxusní verze s moderními technologiemi tak
úsporné varianty skútrů či elektroskútrů pro spořivé
zákazníky.

Nejvíce čtyřkolek v historii
Milovníci čtyřkolek mohou letos jásat, protože

v této branži půjde zřejmě o dosavadní nejlepší pře-
hlídku. Ať už silniční nebo terénní čtyřkolky přichá-
zejí se spoustou inovací, které ocení jak mládež,
tak dospělí uživatelé.

Příslušenství a motodoplňky
v top kvalitě
To nejlepší vybavení z nejmodernějších materiá-

lů v nejnovějších designech nabídnou fanouškům
motosportu vystavovatelé příslušenství a obleče-
ní. Kombinézy, bundy, kalhoty, airbagové obleče-
ní, speciální obuv, ale také helmy, splňující přísné
bezpečnostní normy. K tomu nepřeberné množství
příslušenství a doplňkové výbavy na motocykly,
které cestování ještě více zpříjemní – ať už jde
o hliníkové kufry nebo chytré technologie pro ko-
munikaci.

Doprovodný program plný adrenalinu
Co by to bylo za veletrh, kdyby na něm chyběla

zábava a adrenalin. O to se postarají špičkoví zá-
vodníci, kaskadéři a další hosté. Hlavní program
bude probíhat na pódiu v hale 5 a na volných plo-
chách před vstupní halou, kde návštěvníky čeká
SHOW ARÉNA s vystoupením kaskadérů a dalšími
vychytávkami.

Zahájení s celebritami
Známí fanoušci moto-výletů, herci Honza Ré-

vai a Pavel Liška, herečka Vanda Hybnerová,
zpěvačka Helena Zeťová, ale také závodnice
Rally Dakar Ollie Roučková, generál Petr Pa-
vel, freestylista Petr Pilát, jezdec Karel Hanika
a kaskadér Pepa Sršeň – ti všichni zahájí letošní
jubilejní ročník Motosalonu a to ve čtvrtek 28. 2.
ve 13 hod.

Motosalon navštíví Vandráci
i Terminátor
Ve čtvrtek ve 14 hod. si na cestovatelské bese-

dě přiblíží zážitky z cest napříč Střední Amerikou
„Vandráci“ LosVagabundos.V 15.30 na veletrh do-
razí Terminátor alias Karlos Vémola, nejvýznam-
nější osobnost českých bojových sportů. Bude zde
společně s playmate Anetou křtít speciál časopisu
PLAYBOY DAKAR.

Honza Révai
Pavel LiškaPepa Sršeň

INZERCE

Citát

Pan prezident Trump
vždycky mluví o Češích
jako o great people,
skvělých lidech.
ANDREJ BABIŠ
ČESKÝ PREMIÉR

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 22. února 2019 08

Můžete jim zavo-
lat kdykoli. Jejich
mobil je totiž na
internetových
stránkách radnic.

Aby k nim měli občané blíž,
zveřejňuje většina starostek
a starostů malých obcí i men-
ších měst číslo svých mobil-
ních telefonů. Pro případ ur-
gentních záležitostí. Jak se se
ztrátou soukromí těmto li-
dem žije? Metro oslovilo ně-
kolik z nich napříč celou re-
publikou.
„Rožnováci jsou namě hod-

ní, že mě s blbinami neotra-
vují,“ přiznává Radim Holiš
z Rožnova pod Radhoštěm.
Občas ale někdo volá i v noci.
„Vypínám si alespoň zvoně-
ní, když tak zavolám později.
V krizových situacích máme
nastavené jiné kanály, třeba
přes městskou policii,“ dodá-
vá starosta Rožnova. U veřej-
ně činného člověka považuje
zveřejnění číslamobilního te-
lefonu za samozřejmost.
„Noční opilecké telefonáty

mě netrápí,“ prozrazuje Ladi-

slav Med, starosta Pelhřimo-
va. Většinou jde o upozorně-
ní na nějaký nepořádek. „Mo-
bily má na internetu celé ve-
dení města,“ dodává Med.
„Občas otravují s kravina-

mi,“ říká s nadhledem staros-
ta moravských Ivančic Milan
Buček. „Ještě pochopím,
když se ozývají, že je v noci
ruší nějaká hlasitá hudba, ale
když vám paní ve čtyři ráno
volá, že kokrhá kohout, ať
s tím něco udělám, tak to
snad na vesnici bývá, ne?“ ko-
mentuje starosta Buček a do-
dává, že v takových přípa-
dech se pak klidně otočí na
bok a spí dál.
„Jak se s tím žije? No, ně-

kdy těžce, ale dostupnost po-
važuji za povinnost starosty,“
řekl deníku Metro Dalibor
Blažek z Aše. Už se mu stalo,
že ve čtyři ráno jel řešit syče-
ní radiátoru v paneláku. „Ta-
kových telefonátů není hod-
ně, ale jsou,“ říká ašský sta-
rosta. Volání namobil nebere
nikdy na lehkou váhu. „Může
to být blbost, ale i vážný pro-
blém. Proto vždy zpětně vo-
lám i na zmeškané hovory,“
říká Blažek. Horší jsou invek-
tivy na sociálních sítích než
jeden „zbytečný“ hovor.

Stejný názor má také sta-
rostka pražských Klánovic
Zorka Starčevičová. „Když
mě lidé pranýřují na Faceboo-
ku, napíšu jim, ať mi klidně
zavolají,“ říká. V noci nebo
brzo ráno ji zatím nikdo zby-
tečně neotravoval, „Pokud
lidé volají, tak až po osmé
ráno, dokonce ani ne po desá-
té večerní,“ shrnuje Starčevi-
čová.
Nejvíc telefonátů mívá ko-

pidlnská starostka Hana Ma-
sáková kvůli zatoulaným
psům. „Snažím se volajícím

vysvětlovat, že ten pes může
být třeba jen zaběhnutý, že
se za pár hodin stejně vrátí
domů,“ popisuje telefonáty
Masáková. Někdy jsou to také
telefonáty kolem druhé třetí
ráno. „Dělala jsem na směny
v soukromé firmě, jsem na to
zvyklá,“ dodává starostka Ko-
pidlna.
„Kvůli blbostem mě nikdo

neotravuje, zveřejněný mo-
bil je praktický třeba i kvůli
dotazům novinářů,“ přizná-
vá otevřeně starosta téměř
pětatřicetitisícového Tábora

Štěpán Pavlík. Žít se s tím po-
dle jeho názoru dá, naopak je
k dosažení i v případných kri-
zových okamžicích.

Mobilní telefony jsou na-
opak neveřejné u většiny pri-
mátorů krajských měst. Vý-
jimkou je pouze pirátský Zde-
něk Hřib v hlavním městě
Praze. Číslo jeho mobilního
telefonu je uvedené na inter-
netové stránce jeho strany.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Volejte Ovčáčkovi

1
Jediný na internetu dostupný
mobil Kanceláře prezidenta
republiky patří mluvčímu
prezidenta Jiřímu Ovčáčkovi.

12
Tolika primátorkám a primá-
torům z celkem 13 krajských
měst se nedovoláte, jejich
mobily jsou neveřejné.

Zaskočený premiér

Někdy může zveřejnění mobi-
lu majitele dost zaskočit.

● V rámci kampaně ANO
(Andrej má na mě mobil)
unikl na net i jeden z mobilů
současného premiéra.

● Podnikatel Radim Jančura
vylepil na svých autobusech
mobily na tehdejšího
premiéra Bohuslava
Sobotku a ministra vnitra
Milana Chovance. Sám kdysi
zveřejnil své číslo mobilu.

Citát

Lidé mi nevolají kvůli
blbostem, nepletou
si naštěstí můj mobil
s infolinkou.
RADIM JANČURA
MAJITEL STUDENT AGENCY

Lyžovat se
bude ještě
dlouho
Sněhové podmínky v napros-
té většině lyžařských areálů
v Čechách i na Moravě dáva-
jí školákům, kteří tráví jarní
prázdniny, důvod k radosti.
Předpoklad je, že v řadě
míst bude sníh i v půlce břez-
na, kdy letošní jarní prázdni-
ny skončí. Například v hor-
ském středisku Kopřivná
v Malé Morávce v Jesení-
kách (na fotografiích), kde
v těchto dnech čekají na lyža-
ře ideální sněhové podmín-
ky. I přes oteplení v posled-
ním týdnu jsou stále ve veli-
ce dobrém stavu sjezdovky
i lyžařské stopy na hřebe-
nech většiny našich hor. Dá
se dokonce bruslit na zamrz-
lé ploše kolem Lipenské pře-
hrady. Rekreanti mohou vy-
užít čtyřkilometrový okruh.
Také ve středních Čechách ly-
žovačka ani zdaleka nekon-
čí. Ve známém areálu Moní-
nec na Příbramsku je na sva-
hu metr přírodního i technic-
kého sněhu. To se odráží ve
vysoké návštěvnosti. ČTK

Starosto, přijeďte! Jsou čtyři
ráno a kokrhá mi tady kohout



- 10
%Ja

te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1
44

3
66

2,
te

l.:
28

3
87

0
78

3

--1100
%%

Pou
ze n

alá
tky

– ho
tov

ost
ní P
lat
ba

02
19F

L
E
X
-T

E
X

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!

Za
hr
ad
ní
pa
rt
y

–
Ro
z-

ho
ďt
e
vln
y
bíl
ýc
h
ko
nf
et
a
jis
kř
iče
k
pr
ot
i

no
čn
ím
u
ne
bi.
Do
zd
ob
te
žlu
tým

i a
mo
dr
ým
i

kv
ítk
y,
sm
ích
ejt
e
s
úp
let
em

–
a
má
te
po
ho
dl-

né
tri
čk
o
do
pr
ác
e
i n
a
za
hr
ad
u.
A
to
je
př
ec
e

dů
vo
d
k
(a
les
po
ň
ma
lé)
os
lav
ě!
95
%
VI
S,
5%

EL
.

Š.
: 1
50
. 3
0m
.

V
pr

od
eji

dn
es

od
09

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n

Bě
žn

á ce
na

: 2
35

,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Mě
ko
un
ký
úp
let
,

kt
er
ý
vy
lož
en
ě
vy
bíz
í k

za
ch
um
lán
í.
Ply
šo
vé
hr
ač
ky
,

ve
st
ičk
y,
do
plň
ky
do
ch
lad
ný
ch
dn
ů
i p
olš
tá
řky

z n
ěj

vy
ro
be
né
ne
bu
de
te
ch
tít
pu
st
it
z
ru
ko
u.

A
kd
yž

jím
po
dš
ije
te
tře
ba
zim
ní
bu
nd
u,
bu
de
vá
s
ob
jím
at

kli
dn
ě
od
rá
na
až
do
ve
če
ra
. 1
00
%
PE
S.
Š.
: 1
50
.

28
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
10

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n

Bě
žn

á ce
na

: 3
39

,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

– E
leg
an
tn
í i
po
-

řá
dn
ý
pr
ac
an
t,
sil
ný
a
od
oln
ý
st
ejn
ě
jak
o
ve
lbl
ou
di

–
ta
ko
vý
je
bé
žo
vý
ke
pr.
Na
ro
zd
íl
od
ve
lbl
ou
dí
sr
st
i

z
ně
j a
le
kr
om

sa
ka
ne
bo
ko
st
ým
ku
ud
ělá
te
i t
aš
-

ku
ne
bo

na
př.

pr
ak
tic
ké

ka
ps
áč
e.
10
0%

ba
vln
a.

Š.
: 1
50
. 5
8m
.

V
pr

od
eji

dn
es

od
11

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n

Bě
žn

á ce
na

: 1
84

,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Ko
m-

bin
ac
e
bé
žo
vé
ho
„m
říž
ko
vá
ní“

a
pr
ůh
led
né
vý
pln
ě

z
or
ga
nz
y
pů
so
bí
op
ra
vd
u
ne
tra
dič
ně
. T
ak
za
po
jte

fa
nt
as
ii!
10
0%

PE
S.
Š.
: 1
45
. 3
5m
.

V
pr

od
eji

dn
es

od
12

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n

Bě
žn

á ce
na

: 2
19

,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Tm
av
oh
ně
do
u

lát
ku
se
zá
tě
re
m
oc
en
íte
, p
ok
ud
sn
íte
o
vla
st
ním

or
igi
ná
lní
m
ne
pr
om
ok
av
ém

ka
bá
tku

či
pr
šip
láš
ti.

Do
sa
dy
si
ro
vn
ou
mů
že
te
po
říd
it
i l
eh
ko
u
ta
šk
u.

Te
nh
le
ka
ma
rá
d
to
tiž
př
ed

ne
př
ízn
í p
oč
as
í o
ch
rá
-

ní
vá
s
i v
aš
e
vě
ci.
Sl
ož
en
í:
10
0%

ba
vln
a.
Š.
: 1
50
.

68
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
13

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Bě

žn
á ce

na
: 2

00
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
To
p
z t
oh
ot
o
leh
ké
ho
, m
írn
ě

pr
ůs
vit
né
ho
úp
let
u
bu
de
kr
ás
ný
tře
ba
v k
om
bin
ac
i

s
ba
re
vn
ým
i t
ílk
y.
Do
dá
ta
k
va
šim

mo
de
lům

jem
-

no
st
. 1
00
%
PA
D.
Š.
: 1
50
. 7
9m
.

V
pr

od
eji

dn
es

od
14

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Bě

žn
á ce

na
: 1

60
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Že
má
te
če
rn
ýc
h
tri
če
k

do
st?

Ale
pe
nd
re
k!
Je
ště

ale
sp
oň

jed
no
, z

mí
rn
ě

les
klé
ho
úp
let
u
s
pla
sti
ck
ým
vz
or
em

ma
lin
ký
ch
ko
s-

tič
ek
, s
e
vá
m
do
ša
tn
íku

ur
čit
ě
ve
jde
.

95
%
PA
D,

5%
EL
. Š
.:
15
0.
68
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
15

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Bě

žn
á ce

na
: 2

80
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Ma
tn
á
po
dš
ívk
a
še
do
-

mo
dr
é
ba
rv
y
kr
ás
ně
do
pln
í v
aš
e
mo
de
ly.
Bu
de
-

te
šik

na
Po
říč
í i

na
Mo
nt
ma
rtr
u!
10
0%

PE
S.

Š.
: 1
50
. 1
38
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
16

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Bě

žn
á ce

na
: 6

0,
-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Sv
et
ro
vá
ple
-

te
nin
ka
s
pla
st
ick
ým

že
br
ov
án
ím
v
ba
rv
ě
pů
lno
č-

ní
mo
dř
i j
e
jak
o
st
vo
ře
ná
pr
o
pr
od
luž
ují
cí
se
jar
ní

ve
če
ry.
Mo
dr
á
je
pr
os
tě
do
br
á!
98
%
PE
S,
2%

EL
.

Š.
: 1
55
. 4
2m
.

V
pr

od
eji

dn
es

od
17

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Bě

žn
á ce

na
: 3

50
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

Na
bí
dk
a
pl
at
í p
ou
ze
pr
o
ka
m
en
no
u
pr
od
ej
nu

a
do
vy
pr
od
án
í m
et
rů
.

INZERCE

NA
VŠ
TIV
TE
NÁ
Š E
-Sh
OP

ww
w.f
ace

bo
ok
.co
m/
fle
xte
xce

ntr
als
toc
k

NE
BO

SE
RE
GIS

TR
UJ
TE
PŘ
ÍM
O N

A E
-Sh
OP
U A

PŘ
IhL
AS
TE
SE

K O
dB
ĚR
U N

EW
SL
ET
TE
RU
, K
TE
RÝ

VY
ch
ÁZ
Í K
AK
Žd
OU

ST
ŘE
dU

A
NA
KU
PU
JT
E
Z
PO
hO
dL
Í d
OM
OV
A

SL
Ed
UJT
E N
ÁS

NA
FAc

EB
OO
KU

W
W
W
.F
LE
X
-T
E
X
.c
Z

„Všichni si pamatuje-
me 90. léta, kdy jsme za-
čali šetřit vodou a kupodi-
vu se nám ceny zdvojnásobi-
ly. Důvodem bylo, že se do
cen promítaly fixní náklady
na vodohospodářskou sousta-
vu a totéž platí i u mobilních
dat,“ vysvětlovala v pořadu
Tři Impulsy ministryně prů-
myslu Marta Nováková.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Google včera spus-
til v Česku aplikaci
YouTube Kids
s videoobsahem
pro děti a rodiny.

YouTube Kids po celém světě
pravidelně využívá více než
14milionů uživatelů. Pokroči-
lé algoritmy vybírají pro tuto
aplikaci vhodný a bezpečný
obsah a rodiče navíc mohou
díky sadě ovládacích nástro-
jů dále kontrolovat, která
videa a kanály mohou
jejich děti sledovat a
jak dlouho. Mobil-
ní aplikace je
nyní dostupná
pro platfor-
my Andro-
id a iOS.
Aplika-
c e

nabízí množství videí pro ce-
lou rodinu členěných do sek-
cí Pořady, Hudba, Výuka, Pro-
zkoumat, ale především po-
kročilé funkce rodičovské
kontroly. Funkce rodiči dává
možnost vybrat, k jakým ka-
nálům či videím dostanou
děti přístup.

Rodiče mohou vybírat ze
sbírek vytvořených přímo
YouTube Kids týmem, ale i ex-
terními partnery. Služba
umožňuje rozdílně nastavit
až osm dětských profilů a roz-
hodnout se, zda je konkrétní-
mu dítěti povolit. Zablokovat
vyhledávání v prostředí You-
Tube Kids mohou rodiče na-
příklad mladším dětem.
Naopak starším dětem lze

vyhledávání v aplikaci povo-
lit a nechat je svobodně obje-
vovat.
Díky funkci časovač je zase

možné dětem v aplikaci na-
stavit časový limit, po jehož
vypršení se aplikace zabloku-
je. Jaká videa děti v aplikaci
sledovaly, rodiče zjistí jedno-
duše prostřednictvím funkce
historie. Vedle YouTube Kids
Google nabízí také aplika-
ci Family link, která
umožňuje rodičům zís-
kat přehled o tom,
kolik času tráví na
digitálních zaří-
zeních. ČTK

Kandidovat by v nich mohlo
v Česku nejméně 16 stran
a hnutí, jejichž volební účty
zaevidoval dohledový úřad.
Ze sněmovních uskupení v se-
znamu chybí jen vládní hnutí
ANO, které zatím informace
o účtu k eurovolbám nemělo
ani na svém webu. Volby pro-
běhnou za tři měsíce. ČTK

Účet.
Telefonní

Svíčky a tichá vzpomínka
Shromáždění k prvnímu výročí vraždy slovenského
novináře Jána Kuciaka a jeho partnerky Martiny
Kušnírové se konalo včera na Václavském náměstí. ČTK

YouTube myslí
na české děti

Volby.
Evropský
parlament

DOMOV pátek 22. února 2019 09



www.metro.cz SVĚT pátek 22. února 2019 10

Poradkyně
prezidenta
zavzpomínala
při výročí své české
matky na dětství.

První manželka současného
amerického prezidenta Ivana
Trumpová ve středu oslavila
70. narozeniny. Její dcera
Ivanka jí k jubileu popřála na
sociálních sítích Twitter a In-
stagram, kde zveřejnila foto-
grafii ze svého dětství v obje-
tí matky.
Britský bulvární deník Dai-

ly Express si všímá, že Do-
nald Trump prostřednictvím
Twitteru své bývalé ženě ne-
gratuloval.
„Mami, ohromuješ všech-

ny, kdo tě znají, a jsi pro ně
zdrojem radosti,“ napsala
Ivanka, která působí v Bílém
domě jako poradkyně svého
otce. „Mám tě hrozně ráda!
Všechno nejlepší! (Nebo jak
ty říkáš: Nikdy starší, jenom
to trvá déle, než se ráno člo-
věk nachystá!),“ doplnila
v příspěvku s fotografií.
Ivana Trumpová, za svobod-

na Zelníčková, se narodila
20. února 1949 ve Zlíně. S poz-

dějším americkým preziden-
tem se setkala v roce 1976,
když pracovala jako model-
ka, svatba se konala o rok poz-
ději.
Sňatek ukončil rozvod

v roce 1992 po Trumpově ro-
mánku s bývalou Miss státu
Georgia Marlou Maplesovou.
V rozhovoru s britskou televi-
zí ITV Ivana před časem uved-
la, že Trump se k ní vmanžel-
ství nikdy nechoval špatně
a že zůstali přáteli. Po rozvo-
du nicméně Trumpová vysou-
dila na exmanželovi pětadva-
cet milionů dolarů či několik
nemovitostí a její majetek se
nyní počítá vmiliardách dola-
rů.
Trump se s ní také soudil

kvůli jejímu románu For
Love Alone (Sama na lásku),
spor však skončil vzájemným
urovnáním. V poslední době
se Ivana Trumpová nadále vě-
nuje psaní a různýmpodnika-
telským aktivitám. Její zatím
poslední knihou je publikace
s názvem Raising Trump
(2017, Jak vychovat Trumpa),
v níž odhaluje svůj život v ko-
munistickém Českosloven-
sku, manželství a bouřlivý
rozvod s Donaldem Trum-
pem i výchovu společných
dětí: Ivanky, Donalda juniora
a Erika. ČTK

Arabsko-kurdské milice, kte-
ré na východě Sýrie válčí se
samozvaným Islámským stá-
tem, včera předaly Iráku více
než 150 bojovníků této tero-
ristické organizace. Jde
o muže z Iráku i jiných zemí.
Zadržení byli převezeni v přís-

ně střeženém konvoji deseti
nákladních aut na dvě vojen-
ské základny v severoirácké
provincii Anbár.

Podle nejmenovaných
zdrojů má být Iráku předáno
přes pět stovek bojovníků Is-
lámského státu. ČTK

Dcera Ivany Trumpové Ivanka Trumpová AP

Slovinský prezident Borut Pa-
hor navrhl italskému předse-
dovi Evropského parlamentu
Antoniu Tajanimu projekt
společné učebnice dějepisu
pro školáky z obou zemí. Vzo-
rem by jí měl být němec-
ko-francouzský učební mate-
riál, který pomohl sblížit
mnohdy odlišné pohledy na
společnou historii. Iniciativa
se týká dlouholetého sporu
mezi Lublaní a Římemo inter-
pretaci krvavých událostí na
konci druhé světové války
a následného vysídlení ital-
ského obyvatelstva z nynější-
ho slovinského území. Pahor
tak reagoval na vlnu nevole
ve Slovinsku a Chorvatsku,
kterou Tajani vyvolal výroky
u příležitosti uctění italských
obětí druhé světové války.
„Ať žije Terst, ať žije italská Is-
trie, ať žije italská Dalmácie,
ať žijí italští vysídlenci,“ řekl
Tajani. Lublaň i Záhřeb tato
slova označily za historický
revizionismus a oficiálně se
proti nim ohradily. ČTK

Tajný konvoj.
Převoz zadržených

Požár
v metropoli
Při mohutném požáru
v bangladéšském hlav-
ním městě Dháce zemře-
lo nejméně 70 lidí, po dal-
ších možných obětech se
stále pátrá. Pět desítek
zraněných skončilo v ne-
mocnici, někteří ve váž-
ném stavu. Oheň zachvá-
til obytný dům v centru,
odkud se rozšířil na okol-
ní budovy. Příčina zatím
není jasná – mohlo jít
o výbuch plynu. AP

Trump exmanželce
k narozeninám nepřál

Dva státy.
Mohou mít
jednu učebnici

Krátce

Zaměstnanci
v podezření
Policisté vyšetřující pro-
sincový výpadek provo-
zu na londýnském
Gatwicku, způsobený ne-
povoleným výskytem
dronu, nyní podezírají
bývalé či současné za-
městnance letiště. S od-
voláním na zdroje vlády
to napsal deník The Ti-
mes. Vyšetřovatelé sou-
dí, že stroj nejspíše ovlá-
dala osoba se znalostí le-
tištního areálu. Nezná-
mý dron krátce před vá-
nočními svátky ochro-
mil druhé nejrušnější le-
tiště v Británii na 36 ho-
din, když se nad areálem
objevil několikrát v růz-
ně dlouhých interva-
lech.

Bitva fanoušků
v ulicích Limy
Nejméně dva lidé zemře-
li a dalších devět utrpělo
různě vážná zranění při
bitce, kterou v peruán-
ské metropoli Limě roz-
poutaly dvě skupiny ná-
silných fotbalových fa-
noušků. Většinou mladí
Peruánci používali při
střetu pistole, mačety či
nože. Šest lidí bylo po ná-
silné řeži zadrženo.
Nejmladšímu z nich je
méně než 18 let. ČTK

Přepadení si vymyslel
Americká prokuratura obvinila herce Jussieho Smolletta,
že lhal o svém napadení dvěma muži, jehož se údajně
stal obětí koncem ledna. Herec se v Chicagu přihlásil poli-
cii, která ho zadržela. Smollettovi, který je znám přede-
vším ze seriálu Empire, hrozí až tři roky vězení. O motivu
chování se policie nezmínila. AP



Spořte výhodně
a bez zbytečných podmínek

Spořicí účet zdarma

Úrok 1,5 % ročně pro vklady do 300 000 Kč

Bez dalších podmínek a nutnosti mít u nás běžný účet

Úspory k dispozici snadno a rychle

www.hellobank.cz
Hello bank! by Cetelem je obchodní značkou banky BNP Paribas Personal Finance.

ROČN
Í

ZHOD
NOCE

NÍ

1,5
%



www.metro.cz SVĚT pátek 22. února 2019 12

Protesty
Aktivisté včera zapalovali
pneumatiky a blokovali silni-
ce a dálnice ve španělské au-
tonomní oblasti Katalánsko
na severovýchodě země.
Včerejšek byl dnem protestů
proti soudu s dvanácti kata-
lánskými separatistickými
politiky, kteří jsou obžalová-
ni ze vzpoury kvůli předloň-
skému referendu o nezávis-
losti Katalánska. Kvůli sou-
du, který považují za nespra-
vedlivý, vyhlásily odbory ge-
nerální stávku. 2x AP

Nejvíce Ukrajinců
nachází zaměstná-
ní v Polsku, téměř
600 tisíc.

Protiimigračně zaměřené vlá-
dy zemí střední a východní
Evropy mezi sebou soupeří
o rostoucí vlnu pracovních
migrantů z Ukrajiny. Doufají,

že se jim tak podaří zacelit ne-
dostatek domácí pracovní
síly, aniž by musely přijímat
uprchlíky z jiných částí světa.
Odliv aktivní a podnikavé

části populace z Ukrajiny,
v níž ubývá obyvatelstvo už
od roku 1990, ale může mít
dopad i na výsledek prezi-
dentských voleb, které Ukra-
jina plánuje na březen.
Nejvíce Ukrajinců přichází

do Polska. Podle údajů Eu-

rostatu jim země v roce 2017
udělila 585 439 povolení k po-
bytu. Tvoří největší skupinu
příjemců povolení k pobytu
i v Maďarsku, na Slovensku,
v Česku, Estonsku a v Litvě.
V Česku jich žije zhruba
117 tisíc a jejich počty se rych-
le rozrůstají i v Pobaltí, proto-
že si i zde mohou vydělat
mnohem více peněz než na
Ukrajině. V Litvě se počet
Ukrajinců loni zvýšil o 55 pro-

cent, v Estonsku byl jejich pří-
liv rekordní. Češi a Poláci ve
snaze přilákat více Ukrajinců
proto zjednodušují pravidla
zaměstnávání cizinců.
Celkový obraz emigrace

lze kvůli neoficiálnímu a po-
looficiálnímu sezonnímu za-
městnávání získat stěží.
V roce 2017 bylo v zemích EU
zjištěno 11 tisíc Ukrajinců
bez povolení k pobytu. To je
ale jen zlomek těch, kteří

v Evropě bez povolení pracu-
jí. Kvůli bezvízovému režimu
je totiž obtížné je vysledovat.
Možná nejlepším ukazate-

lem odlivu populace z Ukraji-
ny je množství peněz, které
občané Ukrajiny žijící v cizi-
ně posílají do vlasti. Loni se je-
jich objem zvýšil o 35 pro-
cent, nejvíce od roku 2007.
Představovaly tak ekvivalent
13,8 procenta hrubého domá-
cího produktu země. ČTK a MET

Opoziční poslanci
skládali mandát
Tisíce demonstrantů se
včera sešly v centru albán-
ského hlavního města Ti-
rany, aby protestovaly pro-
ti politice současné socia-
listické vlády, kterou
označují za zkorumpova-
nou a propojenou s orga-
nizovaným zločinem. De-
monstranti požadovali od-
chod premiéra Ediho
Ramy a vypsání voleb.
Opoziční zákonodárci na
demonstraci veřejně složi-
li své mandáty.

Všichni proti
Netanjahuovi
Hlavní rivalové izraelské-
ho premiéra Benjamina
Netanjahua ze středové
části politického spektra
spojují síly před parla-
mentními volbami. Býva-
lý náčelník generálního
štábu armády Benny Ganc
a někdejší ministr financí
Jair Lapid oznámili společ-
nou kandidátku. Přestože
premiérovi hrozí obvině-
ní v korupčních kauzách,
v průzkumech jeho stra-
na Likud vede. ČTK

Tři aktivisté v noci na včerej-
šek v polskémGdaňsku strhli
pomník katolického preláta
Henryka Jankowského. Býval
oslavován jako farář protiko-
munistického hnutí Solidari-
ta, ale necelých deset let po
své smrti čelí nařčením, že
zneužíval nezletilé chlapce
a dívky. „Je to pád. Symbolic-
ký. Pustí se polská církev ko-
nečně do zúčtování s vlastní-
mi vinami? Nebo skončí jako
Jankowski?“ napsal novinář
Tomasz Sekielski, který zve-
řejnil záběry z povalení po-
mníku. ČTK

Vězeň Byson Kaula, který
čekal v cele smrti v africkém
státěMalawi, byl třikrát už té-
měř popraven. Kat ale pokaž-
dé přestal pracovat dřív, než
stihl oběsit všechny vězně ze
seznamu určených k popra-
vě, neboť byl už příliš unave-
ný. Muž nakonec přežil do
doby, kdy země přestala
uplatňovat hrdelní trest.
Kaula se do vězení dostal

za čin, který podle svého tvr-
zení nespáchal. Soud ho
v roce 1992 odsoudil za vraž-

du svého zaměstnance, když
proti němu křivě svědčili zá-
vistiví sousedé. Bylo to na
sklonku totalitního režimu
prezidenta Hastingse Bandy,
který zemi vládl tvrdou ru-
kou v letech 1964 až 1994. Hr-
delní zločin se tehdy v Mala-
wi trestal smrtí. V zemi však
byl pouze jeden kat, a to Jiho-
afričan, který navíc cestoval
po zemích regionu, kde vyko-
nával soudní popravy. Když
vždy za pár měsíců dorazil do
Malawi, nikdy nestihl oběsit

všechny ze seznamu urče-
ných k popravě. Kaulovi se to
stalo třikrát. Kvůli nervové-
mu vypětí, které prožíval, se
dvakrát snažil spáchat sebe-
vraždu. Oba pokusy však pře-
žil. Po nastolení demokracie
v roce 1994 bylo vykonávání
absolutního trestu v Malawi
pozastaveno. Kaulův rozsu-
dek byl posléze změněn a on
propuštěn na svobodu. Nyní
žije na své farmě a o víken-
dech pomáhá v centru pro
propuštěné vězně. ČTK

Evropa lační po Ukrajincích

Zneužívání
v církvi
Papež František (na sním-
ku se zdraví s členem švý-
carské gardy) včera ve Vati-
kánu zahájil bezpříkladný
summit představitelů kato-
lické církve o ochraně mla-
distvých a nezletilých
v církvi. Zdůraznil, že řím-
skokatolická církev cítí od-
povědnost a že katolíci
očekávají konkrétní opatře-
ní. Schůzka se koná za vel-
kého zájmu na pozadí
skandálů se sexuálním zne-
užívánímmladistvých kato-
lickými kněžími. 2x AP

Krátce

Prelát. Svrhli
jeho pomník

Třikrát unikl oprátce. Kat
přestal věšet kvůli únavě



www.metro.cz ZÁBAVA pátek 22. února 2019 13

A

C

E

B

D

F

A

B

C

D

E

F



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. února 2019 14

Táta mi byl i je ve sportu ob-
rovskou oporou a podporoval
mě, říká kutnohorský závod-
ník Tomáš Tvrdík.

Ještě v roce 2014 jste pat-
řil mezi nejužší špičku čes-
kých závodníků na hor-
ských kolech. Co vám cyk-
listika dala pro běžecké
překážkové závody OCR?

Nejdůležitější je určitě vytr-
valost, z té budu těžit v ja-
kémkoliv sportu. Kromě
toho jsem zažil cyklistický
dril, což jsou hodiny a hodiny
v sedle, tak už mi asi v žád-
ném sportu nebude připadat,
že trénuji velké množství ho-
din. Například běhání je svou
časovou náročností zhruba
na půlce.

Jak se z cyklisty stal spar-
tan, gladiátor, predátor?
A proč?
Už když jsem uvažoval

o konci na kole, závody Spar-
tan jsem registroval. Nepřišel
ale impulz, který člověka do-
nutí na závody odjet. To se
stalo až zhruba po tři čtvrtě
roce, co jsem si jenom posilo-
val a kynul. Proto jsme se
v práci s kolegy hecli a přihlá-
sili se na Predátora. Ačkoliv
jsem se po konci v cyklistice
zařekl, že sport už pouze pro
radost, žádné cílené trénin-
ky, tak se to po doběhu ve
mně opět přepnulo a já začal
cíleně trénovat na překážko-
vé běhy. Uchvátilamě ta kom-
binace vytrvalosti i síly, vše-
strannosti. Prostě zátěž pro
celé tělo.

Na fotografii z roku 2013
je vidět, že na cyklistu jste
měl poněkud více vyvinu-
toumuskulaturu. To byl
základ pro OCR?
Právě ta moje vyvinutá

muskulatura, mezi cyklisty
jsem opravdu vyčníval, bohu-
žel (nebo bohudík) byla jed-
nou z hlavních příčin, proč se
mi nepodařilo naplnit mé
cyklistické cíle. Byl jsem jed-
noduše moc těžký a svaly
prostě nechtěly zmizet. No
a minimálně ze začátku
mého závodění v OCR jsem si
myslel, že si ty svalymohu ne-
chat. Teď už vím, že i tady
jich mám až až. Já je ale mám
prostě rád. Stálo hodně dři-
ny, hodin a tun nazvedaného
železa je vybudovat, proto se
jich vzdávám jen s těžkým
srdcem. No a jak jsem k nim
přišel? Mezi mou první a dru-
hou cyklistickou kariérou
jsem šest let intenzivně posi-
loval a dostal se až k amatér-
ským soutěžím strongmanů

– tahání kamionů, převrace-
ní obřích pneumatik, zvedá-
ní Atlasových kamenů, noše-
ní extrémních břemen.
A také až na 108 kilo živé
váhy.

Při náročném cyklistickém
tréninku jste ještě stihl vy-
studovat Policejní akade-
mii. Jak se to dalo sklou-
bit?
Když to běželo všechno sou-

časně, tedy práce, škola, cyk-
listika a rodina, bylo to oprav-
du peklo. Za tmy do práce,
z práce na trénink, za tmy
domů a pak usnout v nějaké
učebnici. Rodina trpěla. To-
hle už nikdy více!

Jak jste se v mládí dostal
ke sportu?
Můj otec je velký sportovní

nadšenec, taková chodící
sportovní encyklopedie s ne-
skutečně širokým záběrem
všech možných sportů. Od-
malička mě ke sportu, hlav-
ně k fotbalu, vedl. Já se poté
hledal a zkoušel všemožné –
hokej, basketbal, skateboard
– až jsem se dostal k cyklisti-
ce. Táta mi byl i je ve sportu
obrovskou oporou a podporo-
valmě, i když u skateboardin-

gu to bylo trochu se skřípě-
ním zubů. Každopádně nebýt
jeho podpory a nadšení pro
mé sportování, tak jsem ni-
kdy neměl možnost dosáh-
nout výborných výsledků ať
už v cyklistice, nebo nyní
v OCR. Takže ještě jednou dě-
kuji, tati!

Pokud to není detailní ta-
jemství z vaší „kuchyně“,
k jakým typům překážek
máte největší respekt?
Které si naopak užíváte?
V otázce překážek mám

největší respekt z všemož-
ných ručkovaček. Silný
úchop nikdy nebylmou před-
ností, takže na tom se snažím
pracovat. Myslím, že jsem od
začátku ušel obrovský kus
cesty, co se ručkování týče.
No a nejmenší problém a nej-
více v pohodě jsem na silo-
vých překážkách. Taková
kladka na Spartanu, se kte-
rou spousta lidí bojuje, je pro
mě pohoda.

Při závodech jsou překáž-
ky na rovnováhu. Trénuje-
te slacklining?
Ano, na slackline trénuji.

Bohužel už ani bez této
schopnosti se na Spartanu či
OCR neobejdete.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz Tomáš Tvrdík po závoděmistrovství světa

Tvrdík byl dříve úspěšný i na horských kolech. 3x ARCHIV TT Tvrdík při závodu Spartan v Kutné Hoře

Cyklista šel na Predátora z hecu,
vypracoval se ke světové špičce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz VÍKEND pátek 22. února 2019 16

Zanedbaný areál,
kde dříve stála
továrna na textil,
obnovuje potomek
rodiny Löw-Beerů.

Do dvou let se mají na místě,
kde Oskar Schindler zachra-
ňoval za druhé světové války
Židy před smrtí, objevit první
části budoucího památníku
Schindlerovy archy, šoa
a Löw-Beerovy textilky.
K tomu je ale ještě dlouhá

cesta. V Brněnci je aktuálně
stále velmi znečištěná půda
a celá oblast někdejší továrny
je zpustošená. Nadační fond
Archa tak shání prostředky
k tomu, aby se povedlo toto
historicky význačnémísto za-
chránit. Jen na zabezpečení
základní stavby a ekologické
čištění bude potřeba zhruba
sedm a půl milionu korun.

„Jsou před námi tři kroky.
Nejdříve záchrana toho, co
zbylo, následně úklid a pak te-
prve budování,“ uvádí výkon-
ný ředitel Nadačního fondu
Archa František Olbert. Ten
místo dobře zná, v někdejší
textilce totiž pracoval už od
roku 1977. Před devíti lety
ale byla zbourána a areál také
kvůli složité majetkové situa-
ci chátral. Část půdy je konta-
minovaná různými látkami.
Archa na celém projektu

spolupracuje třeba i s nadací
USC Shoah Foundation. Její
zástupce Martin Šmok je rád,
že v Schindlerově arše bude
také vzdělávací složka. „Vzdě-
lávací element zde nebude
něco, co se přilepí k existující
budově, ale bude vznikat prů-
běžně. Nebude to vzdělávání
založené na sentimentu a plá-
či, ale bude to vzdělávání sou-
časné. To se může odehrát
prostřednictvím svědectví pa-
mětníků z našeho digitální-
ho archivu,“ zmiňuje Šmok.

Promítat se zde bude také
slavný film Stevena Spielber-
ga Schindlerův seznam, kte-
rý získal sedm Oscarů. Para-
doxně se netočil v Brněnci,
ale v Polsku. „Film bude důle-
žitou součástí archy, ale chce-
me podávat historické souvis-
losti, ne Oskara Schindlera
glorifikovat. Vím, že byl kon-
troverzní muž,“ říká Daniel
Löw-Beer. V muzeu bude také
připomínka díla spisovatele
Arnošta Lustiga. PAVEL URBAN

Film Schindlerův seznam

Jeden z potomků textilních
podnikatelů meziválečného
Československa, pravnuk Arnol-
da Löw-Beera, který byl jedním
z posledních továrníků v Brněnci.

● Muž žijící ve Švýcarsku založil
Nadační fond Archa, který má
za úkol zachránit a vybudovat
památník Schindlerova archa
na místě bývalé továrny.

W W W . S L A V I A . C Z Vstupenky v prodeji.

ODBOR PŘÁTEL
A FANKLUB

VSTUP ZDARMA!

SLAVIA – SLOVÁCKO
PONDĚLÍ 25. 2. 18:00 SINOBO STADIUM

Potomek někdejších tovární-
ků z první republiky chce oži-
vit místo, kde se psaly dějiny.
V rozhovoru pro Metro mlu-
vil Daniel Löw-Beer o svém
neskromném plánu na vybu-
dování muzea.

Kdy jste se rozhodl založit
Nadační fond Archa?

Byl jsem v prostorách továr-
ny mnohokrát od roku 1999,
ale před dvěma lety byla naše
rodina oficiálně pozvána do
Brna, do vily Tugendhat. Tam
jsme se potkali s místními lid-
mi a navázali nová přátelství.
Znovu se tak tady cítím jako
doma. Loni jsme pak začali
pracovat na velkém plánu.

O historii areálu v Brněnci
jste tedy věděl už dříve?
Ano a je opravdu dlouhá.

Jen u továrny činí přes sto pa-
desát let. A je potřeba ji uká-
zat v chystaném muzeu. Jde
o historii Židů, Českosloven-
ska i Evropy.

Znal se váš pradědeček Ar-
nold s Oskarem Schindle-
rem?
Neznali se. Naše rodinamu-

sela továrnu opustit v roce
1938, kdy jim ji nacisti zabavi-
li. A Schindler tam přišel až
o pár let později. Naštěstí na-
konec udělal dobrou věc,
když zachránil 1200 Židů.

První část muzea chcete
otevřít už za dva roky. Je
to reálné, když je areál
v bídném stavu? A kolik
peněz budete potřebovat?
První věc je zachránit budo-

vy a místo. Pak chceme se-
hnat silné partnery, aby-
chom mohli muzeum vybu-
dovat. Celkově budeme potře-
bovat asi tři miliony eur.
Chceme být jedním z nejslav-
nějších muzeí na světě. Důle-
žití ale budou hlavně návštěv-
níci. Když se zastavíte v Brně,
už to máte jen 45 minut ces-
ty, z Prahy to trvá pod dvě ho-
diny. PUR

inzerce

Schindlerova archa v Brněnci.
Muzeum i místo pro vzdělávání

Daniel Löw-Beer

Löw-Beer. Cítím se
tu znovu jako doma



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. února 2019 17

Vyzkoušeli jsme
první živou detek-
tivní hru v prostře-
dí českých pamá-
tek z kostek lega.

Národní muzeum, Karlštejn,
svatovítská katedrála, zámek
Lednice a Hluboká nebo tře-
ba vysílač Ještěd. Na ploše za-
bírající téměř kilometr čtve-
reční najdete 30 obříchmode-
lů sestavených z kostiček le-
gendární stavebnice. Výstava
Czech Repubrick v prosto-
rách spodního patra hračkář-
ství Hamleys v pražské ulici
Na Příkopě 14 nyní láká na
bonusovou novinku. Můžete
si tu hrát na detektivy.

Hra Temnyho parťáci: Ukra-
dená koruna je určena pro až
pětičlenné skupiny hráčů od
sedmi let. Na začátku dostává-
me vybavení. „Připnu vám
pás s věcmi, které se vám bu-
dou hodit,“ říká sympatická
obsluha. Máme na něm UV
baterku svítící modře, červe-
nou průhlednou plácačku, zr-
cátko, tužku a mapu. A pak
osm kabelů, které nám zatím
nedávají smysl. Na každém
konci je konektor „jack“.
Startujeme u trezoru, kte-

rý tu zbyl ještě z dob, kdy
v budově hračkářství byla Živ-
nobanka. Jsou zde korunovač-
ní klenoty. Samozřejmě
z lega. Ale co chybí? Koruna!
Zkoumáme důkazy, které

za sebou zanechala zlodějská
banda Temnyho parťáků.
Děti asi padesát minut trvají-

cí hra baví, používáme všech-
ny obdržené předměty a pro-
kousáváme se k cíli. Nic, milí
čtenáři, neprozradíme, jen si
pamatujte, kudy přesně vaše
kroky vedou. A nakonec se
vám budou hodit i ty kabely.

Čekaly na nás nástrahy ve
formě různých šifer, jako je
například Morseova abeceda.
Často ale nebylo třeba jen bys-
tré mysli, spolehnout jsme se
museli i na zrak a hmat.

O doprovodné texty a ilu-
strace, které hrou provázejí,
se postaraly spisovatelkaMila-
da Rezková a ilustrátorka Adé-
la Bierbaumer. Hra běží do
30. září, vždy od 10 do 20 ho-
din. Vstupné na výstavu je
290 korun, děti do metru výš-
ky mají vstup zdarma, do
15 let platí 210 korun. Při kou-
pi on-line je vše levnější. HOP

Máme ji! Kde jsme korunu objevili, ale neřekneme! 3x METRO

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje drak?

a) Blp b) Škyt c) Bezzubka

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte JAK VYCVIČIT DRAKA 3. Pět
soutěžících se správnou odpovědí
získává dárkový balíček k filmu
Jak vycvičit draka 3! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM JAK VYCVIČIT DRAKA 3!

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

info@ocniklinikahp.cz

www.ocniklinikahp.cz

Refrakční operace nad 45 let!
Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou multifokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

střední
vzdálenost

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

6. 3. 22. 3. 28. 3. 2019 lze
spojit konzultaci a operaci v jeden den
!

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

Laserová operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

BRÝLE
UŽ VÁS TRÁPIT

ZAMLŽENÉ

NEBUDOU
UŽ VÁS TRÁPITUŽ VÁS TRÁPIT
BRÝLE
ZAMLŽENÉ

BRÝLEBRÝLE
ZAMLŽENÉZAMLŽENÉ

Hledáme stopy za pomoci UV baterek. Kudy prchali?

Trezor bývalé Živnobanky, kde celá hra začíná

inzerce

Václavovi šlohli
korunu z lega.
Pomůžete ji najít?



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. února 2019 18

inzerce

Chcete děti pořádně zabavit,
unavit a zároveň byste rádi,
aby se dozvěděly něco zajíma-
vého? Zamiřte na žďárský
zámek, kde se stále něco
děje. Otevřeno je od úterý do
neděle od 9 do 17 hodin a bě-

hem jarních prázdnin na Vy-
sočině, tedy od 4. do 8. břez-
na, se dveře nezavřou ani
v pondělí. Areál zámku ve
Žďáru nad Sázavou, bývalý
cisterciácký klášter ze 13. sto-
letí, prošel do dnešních dob

velkými proměnami a nyní
nabízí nejen spoustu zajíma-
vých expozic, výstav, kultur-
ních akcí, ale také v něm na-
leznete zámeckou kavárnu,
obchod se suvenýry či ubyto-
vání v zámecké věži.

Výstava Leonardo
Tato interaktivní výstava

pro všechny generace vám
umožní naplno se ponořit do
říše vynálezů, umění a vědec-
ké práce Leonarda da Vinci-
ho. Na výstavě se můžete na-

příklad zkusit digitálně pře-
vlékat, dokreslovat a promí-
tat obrazy Mony Lisy, repro-
dukovat Leonardovy nákresy
nebo se naučit novým techni-
kám kreslení.

Muzeum nové generace
Pokud vám to nebude sta-

čit, navštivte také Muzeum
nové generace. To totiž není
ledajakýmmuzeem, je přede-
vším klíčem k pochopení ce-
lého areálu bývalého klášte-
ra. Jakmile do něj vejdete, na-
plno vás pohltí tajemná atmo-
sféra, která vás přenese do ob-
dobí temného středověku,
cisterciáckého řádu a baroka.
Na recepci dostanete sluchát-
ka s audioprůvodcem a hlasy
cisterciáckého mnicha a hol-
čičky vás budou provázet ce-
lou expozicí. Jedinečnémulti-
mediální prvky vás doslova
vtáhnou do děje.

Po stopách Santiniho
Baroko. Období význam-

ných a krásných děl z období
17. a 18. století. Není snad ni-
koho, kdo by alespoň čas od
času nepodlehl kráse tohoto
uměleckého směru. Mezi nej-
významnější osobnosti té
doby patří architekt a zakla-
datel barokní gotiky Jan Bla-
žej Santini. A právě po jeho
stopách, které v areálu zám-
ku zanechal, se můžete vydat
s průvodcem od 10 do 15 ho-
din.

Večerní prohlídky
Nespěcháte-li a plánujete

na zámek přijet v pátek
8. nebo v sobotu 9. března, ur-
čitě se vyplatí vydržet až do
večera. Zámek totiž ožije živo-
tem 13. století a vy tam bude-
te moci potkat středověké
mnichy a členy zakladatelské
rodiny kláštera. Na tuto oblí-
benou, kostýmovanou a hra-
nou prohlídku se doporučuje
mít rezervaci.
Více o žďárském zámku

a všech jeho akcích najdete
na www.zamekzdar.cz. MET

Živá historie JITKA PAVLOVÁ

Kam s dětmi. Ve Žďáru čeká i Mona Lisa



www.metro.cz SERVIS pátek 22. února 2019 19

Min. 7
Max. 11

Min. 3
Max. 7

Min. 0
Max. 4

Min. 4
Max. 8

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

„Musím si
skočit k zubaři

pro nový můstek.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

1 Pan Článek je hlavní
postavou ve filmu,
který přijde do kin
v dubnu. Jde o snímek
Hledá se:
a) Dory
b) Nemo
c) Yetti

2 V rychlých horských
vodách severozápadu
USA žije drobná
ocasatka, což je:
a) ryba
b) želva
c) žába

3 Jihoamerická řeka
Putumayo je dlouhá
1580 km. Vzhledem
k Amazonce je
přítokem:
a) levým
b) pravým
c) žádným

4 Značku piva Nektar
v pivovaru
v jihočeských
Strakonicích doplnil
zlatavý mok
pojmenovaný:
a) Švanda
b) Dudák
c) Kozina

5 Největší a nejtěžší
stíhačka s pístovým
motorem vzlétla už
roku 1941. Šlo
o letoun P-47:
a) Thunderjet
b) Thunderbolt
c) Thunderchief

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -19,4/14,0 °C
Rok výskytu: 1929/2016

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:35 Příběhy slavných...

Karel Kryl
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Zkáza francouzského
loďstva: Toulon 1942

14:45 Generál Patton:
Rommelova poslední
velká bitva

15:30 Tajný život skal
16:00 Sto divů světa (9/13)
16:55 Tajuplný podzemní svět
17:20 Příběh tučňáčího mláděte
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr
Topinka (7/13)
Seriál (ČR/SR, 2018)

20:55 13. komnata Ireny
Budweiserové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot
23:10 Případy detektiva

Murdocha IX
23:55 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Banánové rybičky
01:30 Pod pokličkou
01:55 Kuchařská pohotovost
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo

husitského faráře
Miroslava Kubíčka

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa (1/6)
Naše planeta z ptačí
perspektivy i přímo
z kamer umístěných na
jejich těle! Nevídaná
a úchvatná podívaná

21:00 Tajný život psů
21:50 Letecké katastrofy:

Útok nad Egyptem
22:35 Příběh služebnice (7/10)
23:25 Obchodník s deštěm

Romantický western
(USA, 1956)

01:20 Bicykly versus
automobily

02:20 Slavíčci podruhé
02:55 Svobodovi koně
03:25 Pevnosti: Hanička
03:40 Mladý design
04:05 Na moll

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme rádi
Česko se vrací! Opět prověří
nejen znalosti diváků,
ale především vědomosti
českých celebrit. Co všechno
vědí o České republice? To
se dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

21:55 K-19: Stroj na smrt
Drama
(USA/Kan./VB/N, 2002)

00:40 Komisař Rex V (8)
Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

01:45 Komisař Rex V (9)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02:40 Doktor z hor:
Nové příběhy III (6)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák (1)
Komediální seriál
(ČR, 2019). Starosta Pepan
Novák přihlásí městečko
do celostátní soutěže
o pozitivní město roku
a doufá, že tak naplní
prázdnou městskou kasu.
Hrají: V. Vydra, M. Dejdar,
V. Žilková, J. Krampol,
A. Bendová a další

21:35 Rychle a zběsile
Akční film (USA, 2001)

23:45 40 dnů a 40 nocí
Romantická komedie
(USA/VB/Fr., 2002)

01:30 Mentalista (21)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:30 Mentalista (22)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (397)

NOVA

20:15 Na ostří nože
Akční film (USA, 1997).
Hrají: A. Hopkins,
A. Baldwin, H. Perrineau,
E. Macphersonová,
L. Q. Jones a další.
Režie L. Tamahori

22:40 Vrah zůstal po škole
Komedie (USA, 2011)

00:35 Špinavá práce (20)
01:30 Živí mrtví VII (12)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:15 Mistr popravčí (3)
Historický seriál
(USA, 2015)

03:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IX (24)
Krimiseriál (USA, 2017)

04:00 Mistr popravčí (3)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (8)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (397)
14:05 Mentalista (21)
15:00 Mentalista (22)
15:55 Kriminálka Miami VII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3620)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (6)
Osudový den

14:30 Komisař Rex V (8)
Sissi

15:30 Komisař Rex V (9)
Únos dítěte

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VIII (4)
12:45 Simpsonovi XVI (13, 14)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVI (15, 16)
14:40 Teorie

velkého třesku V (18)
15:10 Teorie

velkého třesku V (19)
15:35 Futurama VIII (5)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (20)
17:00 Top Gear 2009
18:10 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVI (17-20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pátek 22. února 2019 20

Jan
Čihák

Jistě, opilí
přátelé rádi píší brzy

k ránu.

KAMMÍŘÍ ČESKO
Čí zájmy tedy hájí šéf české diplomacie? Třaskavé téma pro
nedělní Partii. Ministr zahraničí Tomáš Petříček z ČSSD vyra-
zil koncem ledna na frontovou linii Ukrajiny. Této zemi vyjád-
řil svou podporu, uznal a podpořil její územní celistvost a při-
pojil se k sankcím proti Rusku.
Vyvolal tím nevoli českých komunistů, kteří kvůli tomu tlačí
na premiéra Andreje Babiše (ANO), aby jej odvolal. Spor mezi
společností Huawei a Národním úřadem pro kybernetickou
a informační bezpečnost (NÚKIB) eskaluje. Důvod? Úřad na
konci minulého roku vydal varování před používáním jeho

technologií kvůli bezpečnostní-
mu riziku a gigant na poli infor-
mačních technologií zuří. Varo-
vání úřadu odmítá a žádá omlu-
vu. V krajním případě hrozí Čes-
ku další mezinárodní arbitráž.
Opravdu zaujala Česká republi-
ka ve vyhroceném sporu správ-
ný postoj? Kam až vše zajde –

a budememuset platit miliardy?
Nejen na tato témata se i za vás zeptám v Partii. S ministrem
zahraničí přijde diskutovat poslanec sněmovního zahraniční-
ho výboru Daniel Pawlas za KSČM. Těším se na vás, začínáme
v neděli v 11 hodin na Primě.
Vedle Partie sledujte také Názory bez cenzury. Pořad, který
pro vás vysíláme každý všední den na Facebooku Zpravodaj-
ství FTV Prima. Získává si čím dál tím větší oblibu a prestiž.
Jen za poslední týden byly mezi hosty ministryně průmyslu
a obchodu Marta Nováková (nestr. za hnutí ANO) nebo minis-
tryně financí Alena Schillerová (nestr. za hnutí ANO).
Vedle politiků zveme také experty z nejrůznějších oborů, vel-
ký ohlas vyvolala například vydání ke kauze hovězího masa
z Polska a mnoho dalších témat. Jsme tu pro vás.

Michal
Trávníček
Ano, aby mě

neotravovaly mé
milenky.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 22. 2.

Jednáte sice v nejlepším
zájmu, ale přece jen za zády

drahé polovičky. Těžko budete vysvět-
lovat, že jste chystali překvapení.

Nepotřebujete žádnou ber-
ličku k tomu, abyste si zvedli

sebevědomí. Alkohol vám udělá v lásce
medvědí službu. Vyhněte se mu.

Zejména singles propadnou
tendenci mlsat páté přes

deváté, jako by se rozhodli zaplnit místo
ve svém srdci sladkými dortíky.

Platonicky zamilovaní na-
jdou odvahu, aby oslovili

objekt svého zájmu. Říkáte si, že nic
neriskujete a vaše šance jsou vysoké.

Ujasníte si, jestli vám stáva-
jící vztah stojí za záchranu,

nebo přestanete ztrácet čas a vydáte se
každý svou vlastní cestou.

Zvraty na milostném poli
jsou ku prospěchu věci.

Když srdce neví, kudy kam, potom musí
zasáhnout vyšší vůle. Nebraňte se jí.

Pohodová páteční nátura se
odrazí na celkovém klimatu

i v soukromí. Zapalte svíčky, zaposlou-
chejte se do oblíbené muziky.

Neprocházíte nejlehčí ži-
votní fází, ale berete to jako

nutné zlo. Dokonce máte radost z toho,
že to vaše partnerství posílí.

Není všechno zlato, co se
třpytí. Hledáte-li lásku, ne-

nechte se okouzlit drahým oblečením.
Prim by u vás měly hrát jiné kvality.

V intimním životě vystupu-
jete sebejistě, ale pouze do

určité chvíle. Večer zažijete něco, co
sebevědomým postojem trochu otřese.

Přestanete si stýskat na ne-
přízeň osudu a vezmete si-

tuaci do svých rukou. Když se nebudete
cítit sexy, protějšek to nezmění.

Toužíte po vyznání láskypl-
ných citů? Nebo pomýšlíte

rovnou na zásnubní prstýnek? Šance
na splnění podobných snů jsou vysoké.

Láska, práce, finance.Zjistěte toHNED!, p , j

Volejtena906703035nebopišteSMSnačíslo
9043055skódem98XCKavašímdatemnarození!

VELKÁVIZE
Covás čekádokonceroku?

Láska práce finance Zjistěte toHNED!

ELKÁVIZE
BUDOUCNOSTI

9

V

jasnovidná
Dalila

Pište SMS ve tvaru 13SKN a vašejméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď
e
46

ď!
V š

Vypínáte si na noc zvuk telefonu? Proč?

Citát

V krajním případě
hrozí Česku
další mezinárodní
arbitráž.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. V sobotu 23. 2. a v neděli 24. 2. 2019 hrajeme Hurvínkova nebesíčka

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Výrok dne

Jakub
Stupka

Samozřejmě,
vibrace
stačí.

Dopisy a vzkazy

Vyhnaní trhovci
Navštívil jsem Pražskou
tržnici, anžto zde občas
rád nakupuji relativně lev-
né věci. K mému údivu
jsem několikrát zaslechl
nadávky mezi nakupující-
mi i prodejci směrem na
pražskou radnici, která
prý hodlá změnit režim
tržnice a v první fázi vy-
hnat vietnamské trhovce!
Proti tomu zásadně protes-
tuji, neboť nebýt vietnam-
ské komunity, nebyl by
v Praze již ani jeden malý
obchod s potravinami či
stánky s levným obleče-
ním právě v Pražské tržni-
ci. Nejprve byli trhovci vy-
hnáni z Pankráce a nyní
toto?! Kdo za tím stojí?
Mezi lidmi se proslýchá:
nejprve vyženou Vietnam-
ce a pak půjdou na řadu
další prodejci, aby si zde
opět nějaký developer po-
stavil další zbytečné domy
pro movité cizince z rusky
či anglicky mluvících
zemí. Stačí sejmout pa-
mátkovou ochranu, jako
se stalo naproti v Bubnech
u bývalých nádražních
dílen, a bude se bořit.
Obyčejný člověk asi v Pra-
ze nemá v budoucnosti co
pohledávat a bude patrně
vymístěn na skomírající
venkov.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Moje manželka vylila
v mém novém autě celý

kelímek horké černé kávy.
Nevíte někdo, jak vyčistit

stopy od krve?

„Nešla bys se mnou na
večeři?“

„Kdybys byl hezčí, tak jo.“
„Kdybych byl hezčí,
neptal bych se tebe.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Vláda může více
přitlačit na

provozní výdaje
jednotlivých
ministerstev.“
VOJTĚCH FILIP, ŠÉF KSČM
Levicová strana chce snížit

schodek rozpočtu.
Premiéra Andreje Babiše
to docela překvapilo.







BEZPEČNÁ
KOLA

PRO RADOST

19“, 20“, 21“

PANAMA
dark

19“, 20“, 21“

PANAMA
high gloss

17“, 18“, 19“, 20“

17“, 18“, 19“, 20“







komerční příloha METROLIVE pátek 22. února 2019 26

Divadelní zpraco-
vání pohádkového
muzikálu bude mít
premiéru koncem
března.

Nám se stalo něco překrásné-
ho, nám se stalo něco divné-
ho, našla dívka kluka nešťast-
ného, zamilovala se do
něho…Ano, Lotrando a Zube-
jda jsou zpátky.

Legendární pohádka, kte-
rá od doby svého vzniku
v roce 1996 potěšila několik
generací diváků, dostala diva-
delní podobu.
Nový pohádkový muzikál

Lotrando a Zubejda na jeviště
Divadla Metro na Národní tří-
dě v centru Prahy přivede
všechny oblíbené hrdiny včet-
ně drvoštěpa Drnce, sultána
Solimána, světaznalého pana
Lustiga, popletů Zelí, Belí,

Halí i chytré La Mad. V roli
krásné princezny Zubejdy
z daleké Solimánie se předsta-
ví Eliška Jansová, známá z vá-
nočních pohádek Princezna
a písař či Svatojánský věne-
ček i z hostování v několika
pražských divadlech. Slušně
vychovaného loupežnického

synka Lotranda si s chutí za-
hraje Michal Pazderka. Roz-
verný příběh podle scénáře
Zdeňka Svěráka a Karla
Smyczka, chytlavé písničky
oblíbené autorské dvojice
Svěrák & Uhlíř, skvělé herec-
ké výkony, to vše umocněno
velkorysou výpravou, jevišt-

ními efekty a bezprostřední
atmosférou živého představe-
ní. Pohádkový muzikál
Lotrando a Zubejda zkrátka
nabídne intenzivní divácký
zážitek. Přijďte si do Divadla
Metro společně s dětmi připo-
menout, které tři obyčejné
věci stačí k uzdravení chura-

vé princezny, i další nestár-
noucí scény a písničky.

Premiéra je na programu
v sobotu 30. března od 11 ho-
din, první repríza následuje
31. března v 15 hodin. Vstu-
penky v ceně 300 korun jsou
v prodeji v síti Ticketstream
a v pokladně divadla. MET

Herci Eliška Jansová a Michal Pazderka DIVADLO METRO

Žár mezi Lotrandem a krásnou
Zubejdou vzplane i na jevišti



komerční příloha METROLIVE pátek 22. února 2019 27

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4 Pro - Projekt Ultra
limitovaná edice konzolí PlayStation 4 Pro

vybavených SSD s kapaciou až 4 TB

PlayStation 4 Pro
v plné palbě

od 11.390,-
PlayStation 4 Pro - Projekt Ultra 

 11.390,-

O víkendu zavítá do Čech po-
prvé v historii slavná UFC, po-
ložili jsme tři otázky sportov-
nímu expertovi Fortuny.

MMA je progresivní sport,
jak se na něj sází u Fortu-
ny?

Bojové sporty obecně získá-
vají na popularitě, a tak se ob-
jemy sázek postupně zvyšují.
Pomáhá tomu i skutečnost, že
bookmakeři vypisují zápasy
live, na zápasy je tudíž možné
si vsadit i v průběhu každého
zápasu, a to v rámci jednotli-
vých kol. Sázkaři pak jedno-
značně preferují duely čes-
kých bojovníků, o kterých
mají více informací. To platí
i pro nadcházející UFC v Praze.

VO2 areně se představí Lu-
cie Pudilová proti Liz Car-
mouche, kdo vyhraje?
Česká bojovnice není favo-

ritkou, ale kurz na její vítěz-
ství se mění a mírně klesá, fa-
noušci ji jednoznačně věří víc
než bookmakeři. Zápasy Pudi-
lové každopádně patří na žen-

ském okruhu UFC mezi nej-
atraktivnější, její soupeřka je
ale světová šestka, takže to
bude hodně těžké. Hlava radí
vsadit Carmouche (1,7), srdce

pak říká dát tiket na Pudilo-
vou (2,03).

Hlavní zápas pražské karty
obstará Blachowicz se San-
tosem, jak duel skončí?
Polský zápasník bude mít

patrně výhodu domácího pro-
středí, chystá se sem hodně
Poláků, ale kurzy jsou hodně
vyrovnané. Brazilec Santos
každopádně preferuje hodně
atraktivní způsob boje a jeho
zápasy často končí před časo-
vým limitem ve stylu „buď,
anebo“. Osobně si myslím, že
vzájemný duel skončí mno-
hem dřív než po pěti kolech,
na který je vypsaný, a proto
bych si vsadil raději na počet
kol než na vítěze. Myslím, že
do tří kol bude hotovo.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Na trhu jsou také
speciální telefony
pro seniory.

Přes veškerou snahu výrobců
mobilních telefonů ani ty uži-
vatelsky nejpřívětivější
smartphony většinou úplně
nevyhovují uživatelům v dů-
chodovémvěku. Nové přístro-
je obsahují desítky funkcí,
které starší uživatel nevyuži-
je, nejsou srozumitelné a jen
zbytečně překáží. A za tyto
funkce si navíc uživatel
mnohdy připlatí tisíce korun.
Na trhu jsou ale také telefo-
ny, které jsou speciálně navr-

žené pro seniory. Jedním
z nejoblíbenějších je Aligator
A700 Senior. Tento telefon
obsahuje vše, co by starší uži-
vatel mohl potřebovat, a nic
víc. Mezi nejdůležitější funk-

ce telefonu patří SOS lokátor.
Pokud majitel telefonu kde-
koliv ztratí orientaci, může
vy- užít SOS funkci, která dá
automaticky všem předem
navoleným kontaktům vě-

dět, že potřebuje pomoc,
a ukáže jim polohu telefonu
na mapě.
A700 boduje také přehled-

ností a jednoduchostí. Má klá-
vesnici popsanou velkými

znaky a perfektně čitelný
2,4" displej s velkým pís-
mem. Na telefonu není nutné
nastavovat čas, telefon si jej
sám získá od operátora. Kon-
takty lze vytáčet i pomocí při-
řazených fotografií, je tedy
ještě snadnější najít to správ-
né číslo. Díky úspornému sys-
tému a 800 mAh baterii tele-
fon na jedno nabití dlouho vy-
drží. A700 se navíc dodává
s dokovací nabíjecí stanicí.
Mezi další užitečné funkce te-
lefonu patří bluetooth, FM rá-
dio nebo svítilna. Na tomto te-
lefonu zkrátka nic nechybí
ani nepřebývá. I díky tomu
může být Aligator A700 Se-
nior v internetovém obchodě
Mironet váš jen za 995 Kč.

Roman Kovařík FORTUNA

Tento telefon obsahuje vše, co by starší uživatel mohl potřebovat, a nic víc. MIRONET

Že konzoli PlayStation 4 ne-
lze jakkoli upgradovat, je sil-
ně rozšířený mýtus. Dnes vás
přesvědčíme, že to možné je,
i když samozřejmě ne v tako-
vém rozsahu, na jaký jsme
zvyklí u PC. Důkazem je uni-
kátní projekt internetového
obchodu Mironet, nazvaný
úderně Projekt Ultra. V rámci
něj technici Mironetu vytvoři-
li tři limitované edice konzo-
le PlayStation 4 Pro vybavené
rychlými disky SSD s nevída-

nou kapacitou až 4 TB. Oproti
klasickým konzolím
Playstation 4 Pro tak hráč kro-
mě výrazného zrychlení zís-
ká až čtyřnásobně vyšší úlož-
ný prostor pro hry a aplikace.
I když se rychlost diskumůže
na první pohled zdát jako ne-
podstatná, právě tento upgra-
de dokáže vaše hraní posu-
nout o několik úrovní výše.
Díky SSD vám start přístro-

je, spouštění her i veškeré dal-
ší operace zaberou podstatně

méně času. Podle nezávislých
testů může SSD ve všech ver-
zích PlayStation 4 zrychlit
tyto procesy až o 40 %. Jelikož
navíc SSD neobsahuje pohyb-
livé části, vydává celá konzo-
le také mnohem méně tepla
a daleko méně hluku.
Základní verze PS4 Pro Pro-

jekt Ultra obsahuje SSD s ka-
pacitou 1 TB. Pokud ale chce-
te mít nové PS4 Pro v oprav-
du plné palbě, sáhněte po
zmíněné edici Projekt Ultra

vybavené 4TB SSD. K této ver-
zi navíc získáte jako dárek
Premium pack, který obsahu-
je originální bezdrátová slu-
chátka PS4 Platinum Wire-
less Headset, druhý ovladač
DualShock 4, originální nabí-
jecí stanici pro dva ovladače
a členství ve službě PlayStati-
on Plus na celý rok.
Ceny PlayStation 4 Pro Pro-

jekt Ultra začínají na 11 390
Kč. Limitovanou edici pořídí-
te pouze v Mironetu.

Že se o našembudoucím zdra-
ví rozhoduje již v děloze mat-
ky, je nyní už nezpochybnitel-
ný fakt. Ženy tak po otěhotně-
ní obvykle skoncují s cigareta-
mi, vyhýbají se alkoholu, začí-
nají zdravěji jíst. Stačí to ale?
Z celoživotního bádaní docen-
ta MUDr. Miroslava Peterky,
který zkoumal zevní faktory
způsobující vrozené vývojo-
vé vady, vyplývá, že ne. Plodu
mohou ublížit například i vy-
soké teploty těhotné matky,
špatně zvolené léky nebo pře-
hnaný příjem některých vita-
minů.
Proč je u nás nejvyšší po-

rodnost na jaře, a třeba v sou-
sedním Německu je to úplně
jinak? A jak člověka ovlivňu-
je znamení, ve kterém se na-
rodí? Čtěte v novém vydání tý-
deníku Téma. MET

V nouzi nejvyšší pomůže starším
lidem Aligator A700 Senior

PlayStation 4 s až 4TB SSD. Mironet
právě spouští unikátní Projekt Ultra

Fortuna. Sázky live na MMA Téma. Rodiče,
dejte pozor
na vitaminy



Užij si s námi zábavu na:
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
22. kolo Fortuna
ligy.

Máme derby, máme třesku-
té souboje Prahy proti Plzni.
Přesto tu pravou českou kla-
siku vidím zamačem Sparty
proti Baníku. Navíc v pří-
mém souboji o třetí místo.
Ten nás čeká společně na
O2 TV Sport v neděli.
Když jdete po Ostravě

a komentujete na Baníku ja-
kýkoli jiný zápas, nálada je
bojovná, atmosféra velmi
dobrá. Baníkovce zajímá Ba-
ník. Zápasy se Spartou, odvě-
kým nenáviděným rivalem,
ale vykazují úplně jiné emo-
ce a jiné nastavení mysli.
V tu chvíli berou na sebe
vlajkonoši z Bazalů proprie-
ty ani ne ve vlastních bar-
vách jako spíše ty antispar-
ťanské. Projevuje se to i na
pokřicích, fandění a stavu
na place, o což se během po-
sledních zápasů stará i Mi-
lan Baroš. Má to prostě ji-
nou šťávu a nejinak tomu
bude na Letné. Podporovate-
lé Baníku jsou oddaní a při-
jedou opět v hojném počtu.
Navíc na hřišti nejsou bez

šance. Tým pod vedením
„válečníka“ Bohumila Pání-
ka má šmrnc a ví, co má
hrát. Vynikající brankář Jan
Laštůvka, dirigent obrany
Patrizio Stronati, kvalitní zá-
loha a hráči, co umí dát gól.
Kdepak, Sparta přes dvě vý-
hry na začátku jara není
v mých očích favorit.

Když půjdeme post po
postu, kde je Sparta lepší?
Záloha okořeněná o Neman-
ju Kuzmanoviče, spoléhají-
cí na Daniela Holzera, Marti-
na Filla a Roberta Hrubého
není horší než stále tápající
a sebe samu hledající zálož-
ní řada Sparty. Stoper Domi-
nik Plechatý je mladý, ale
chyb nadělal za dva zápasy
dost. Guélor Kanga podle
slov kouče nedrží prostor,
jako kreativní hráč s tímmá
opravdu problém. Kraje zá-
lohy jsou zatím zklamáním,
Benjamina Tetteha si vez-
me do parády Stronati. Na-
víc to bude boj o každýmetr
trávy. Těším se, jak to bude
žít, Sparta–Baník je pro mě
komentátorský svátek.
Plzeň zase ukázala, že je

silná. Na poli zákulisním,
přestupovém, a vlastně i na
hřišti. Vyfoukla srdcaře Ja-
kuba Brabce. Toho, který se
považoval za největšího klu-
bistu Sparty. Následuje Ro-
mana Hubníka a další býva-
lé rudé hochy. Za mě není

tak kvalitní, jak se říká. Dva
roky toho moc neodkopal
a neprosadil se v Evropě.
Nicméně pro ligovou scénu
to může být kauf, který se
vyplatí i z dlouhodobého
hlediska. Další terno Adolfa
Šádka. A chtě nechtě rána
pro Spartu a její obec. Od-
chovanec, klubista s plnou
pusou rudé krve jde do Plz-
ně. A ke všemu ještě před
pár dny dělal rozhovor pro
stránky Sparty. Příběh, kte-
rý ještě víc roztočí emoce
a náboj vzájemných zápasů.
Plzeň je zpátky ve hře

a Pavel Vrba přechytračil Jin-
dřicha Trpišovského. Na
oba aspiranty titulu čeká po
Evropě nelehká práce. Zá-
jezd do Opavy je náročný
z mnoha pohledů, ale Plzeň
to zvládne. Na Slavii čeká ne-
lehká zkouška. Slovácko
pod trenérem Martinem
Svědíkem je nejlepší týmpo-
sledních šesti kol, ale tlak je
mrška. Slavia teď bude nahá-
něna a bude na ní, jak to
zvládne.

Jan Homolka ARCHIV

Program 22. kola

Pátek 22. 2. v 18.00

Liberec–Dukla

Sobota 23. 2. v 15.00
Zlín–Bohemians 1905

Olomouc–Příbram

Karviná–Teplice

Sobota 23. 2. v 17.00
Mladá Boleslav–Jablonec

Neděle 24. 2. v 17.00
Sparta–Ostrava

Pondělí 25. 2. v 18.00
Opava–Plzeň

Slavia–Slovácko

České El Clásico
bude mít náboj

FORTUNA: LIGA pátek 22. února 2019 28



www.metro.cz SPORT pátek 22. února 2019 29

Squash, snooker
i šachy mají smůlu.
Paříž se rozhodla
pro breakdance.

V roce 2024 v Paříži by mohl
mít na olympijských hrách
premiéru breakdance. Orga-
nizátoři chtějí mít v progra-
mu také sportovní lezení, ska-
teboarding a surfing. Jejich
návrh na doplnění obvyklé
skladby olympijských sportů
musí schválit Mezinárodní
olympijský výbor.
Ve skateboardingu, surfin-

gu a sportovním lezení se
bude pod pěti kruhy poprvé
soutěžit příští rok v Tokiu.
Dalším novým sportem na
hrách v Japonsku bude kara-
te, zatímco baseball se díky
volbě pořadatelů do progra-
mu vrátí po dvanácti letech.
Na dalších hrách ale pravdě-

podobně bude opět chybět
stejně jako karate.
Právě od her v Tokiu umož-

nil Mezinárodní olympijský
výbor pořadatelům podílet se
na tvorbě programu a přidat
k 28 olympijským sportům je-
den nebo více nových.
Velký zájem dostat se na

hry v Paříži projevovaly squa-
sh, snooker a šachy. Zdánlivě
překvapivou volbou francouz-
ských organizátorů je break-
dance. ČTK

Breakdance

Akrobatický druh tance
vznikl v 70. letech minulého
století v USA a postupně
získal i soutěžní podobu.

● Francouzi s Američany patří
k nejlepším na světě. Pod
pěti kruhy se v breakdance
soutěžilo už loni na olympiá-
dě mládeže v Buenos Aires.

Selfie zástupců „nových“ olympijských sportů v Paříži AP

Shiffrinová pojede
zase až ve Špindlu
Lyžařská hvězda Mikaela
Shiffrinová vynechá nad-
cházející závody Světové-
ho poháru v Crans Monta-
ně a Soči. Do seriálu se vrá-
tí až o druhém březnovém
víkendu ve Špindlerově
Mlýně.

Poletí do Skotska
Jedenadvacet českých atle-
tů se představí na halo-
vémmistrovství Evropy
v Glasgow. V nominaci je
dvanáct mužů a devět žen.
S největšími šancemi odle-
tí příští týden do Skotska
čtvrtkař Pavel Maslák, kou-
lař Tomáš Staněk a mílař-
ka Simona Vrzalová.

Během LM ho už
podruhé vykradli
Útočníkovi Sadiu Manému
už podruhé během fotba-
lové Ligy mistrů (LM) vy-
kradli dům. Při domácím
zápase s Bayernem Mni-
chov si zloději z jeho vily
odnesli hodinky, mobily
a klíčky od auta. ČTK

• MLADÉ A ZNUDĚNÉ! Roz-
ptyl je sexem! Pošli SMS ve tva-
ru 72RCX a text na 909 15 50

• Vdova Jitka 62. Jsem finanč-
ně zajištěná, ale bez dětí a ne-
šťastná. Pomůže mi někdo?
Mám ráda muchlování! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo
SMS na 909 15 45 s kódem
81ZNN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Jak ztratit vyhraný zápas
Tenistka Karolína Plíšková (na snímku) zpackala třetí set
čtvrtfinále turnaje v Dubaji. V zápase proti Sie Šu-wej po
ztracené první sadě mířila k obratu, ale v rozhodujícím
setu nedotáhla vedení 5:1 a zápas prohrála přesně po
dvou hodinách 4:6, 6:1 a 5:7. Semifinálovou soupeřkou
hráčky z Tchaj-wanu bude další Češka Petra Kvitová,
která 6:4 a 6:0 vyřadila Slovenku Viktorii Kužmovou. AP

Plzeň se
loučí. Slavia
jde dál!
Fotbalisté Slavie zvítězili
v odvetě úvodního kola
vyřazovací fáze Evropské
ligy v Genku senzačně 4:1
a po dlouhých 16 letech si
zahrají v pohárech osmifiná-
le. Úvodní vzájemný zápas
před týdnem v Edenu skon-
čil 0:0. Pražané prošli na ev-
ropské scéně do osmifinále
poprvé od roku 2003, kdy
v Poháru UEFA vypadli s Be-
siktasem Istanbul. Soupeře
pro další kolo vyřazovací
fáze určí slávistům dnešní
los v Nyonu. Fotbalisté Plz-
ně naopak z Evropské ligy
vypadli. Úřadující čeští
mistři v odvetě druhého
kola s Dinamem Záhřeb
prohráli 0:3. ČTK

Intimní

Pod pěti kruhy se
bude také tančit

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce




